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Föreningen Konstsamfundet r.f.  

Grundades 1940 av Amos Anderson, som testamenterade sin kvarlåtenskap till föreningen. År 2018 

var Föreningen Konstsamfundets 78:e verksamhetsår. Föreningens ändamål är enligt stadgarna att 

stöda bildkonsten ävensom den dramatiska konsten och tonkonsten i Finland samt väcka och be-

främja ett fördjupat konstintresse; att även i övrigt stöda den finlandssvenska kulturen och det svenska 

språkets ställning i Finland med särskild tonvikt på spridning av information på svenska; att främja 

ungdomens yrkesutbildning. Föreningen skall förverkliga sitt ändamål genom att upprätthålla Amos 

Andersons konstmuseum i Helsingfors och Söderlångviks museum i Dragsfjärd samt genom att dela 

ut stipendier och bidrag och stöda publikationsverksamhet.

Konstsamfundet driver därmed Amos Rex, det nya namnet för Amos Andersons konstmuseum i 

Helsingfors och Söderlångviks museum i Dragsfjärd i Kimitoöns kommun. För Amos Rex präglades 

det första halvåret av färdigställande av museibyggnaden och de intensiva förberedelserna för öpp-

ningsutställningen. Dörrarna till Amos Rex museum öppnades den 30 augusti 2018. Den första ut-

ställningen videoinstallationen Massless av teamLab från Japan var en stor succee med cirka 270 000 

besökare (under 2018 cirka 257 000) och enorm positiv publicitet i media, även i internationell media. 

År 2018 var KSF Media Ab:s elfte verksamhetsår. Bolaget gav ut titlarna Hufvudstadsbladet, Västra 

Nyland, Östnyland, Loviisan Sanomat och Hangötidningen-Hangonlehti. Titlarna gavs ut såväl i tryckt 

som i digital form. 

År 2018 beviljades stipendier och understöd till ett totalbelopp om 26,4 miljoner €. Beloppet innehåll-

er byggkostnader för det nya Amos Rex museet 14,4 miljoner €, understödet för KSF Media 3,0 miljo-

ner € och understödet för Amos Rex 2,0 miljoner €.

Placeringsverksamheten ligger som grund för Konstsamfundets verksamhet. Inom placeringsverk-

samheten görs långsiktiga placeringar i främst finska och svenska noterade aktier. Placeringsrådet, 

ett rådgivande organ som har som uppgift att diskutera aktuella frågeställningar på aktiemarknaden, 

sammanträdde fyra gånger. 

Intäkterna från placeringsverksamheten var 34,9 miljoner € (81,5 miljoner € år 2017). Efter flera år med 

god värdeutveckling var utveckling under 2018 tudelad. Den positiva utvecklingen under första halvan 

av 2018 smälte bort under årets sista kvartal. Orsaken till det kan delvis förklaras med avtagande global 

tillväxt och ökad politisk osäkerhet, bl.a. förhandlingar kring Brexit och handelsförhandlingar mellan 

USA och Kina. I samband med bokslutet gjordes en nedskrivning på 24,9 miljoner € av föreningens 

innehav i Stockmann Abp. Marknadsvärdet på Konstsamfundets tillgångar uppgick 31.12.2018 till 575 

miljoner € (603 miljoner € år 2017). I samband med Kildare Holdings Ltd:s offentliga köpeanbud på 

Technopolis Oyj, sålde Mercator Capital Ab 16.10.2018 hela sitt innehav i Technopolis Oyj. Mercator 

Capital Ab var innan det den näst största enskilda ägaren i Technopolis Oyj med en andel på cirka 15,5 

%. Konstsamfundets ägarandel i Mercator Capital Ab är 55%.

På Söderlångvik gård i Kimitoöns kommun är skogsbruket centralt. Konstsamfundet avverkade 2018  

39 373 m3 skog (2017: 18 189 m3) och 160 800 plantor, främst tall, planterades under 2018 (2017: 

150 040). På Söderlångvik gård har föryngringen av äppelträdgården fortsatt under år 2018 och area-

len för nya skördegivande äppelodlingar översteg arealen för gamla äppelodlingar. År 2018 var ett bra 

äppelår och skörden steg till totalt 174 721 kg från 78 621 kg året innan. 

Intresset för Föreningen Konstsamfundet i media riktade sig främst mot öppnande av det nya museet 

Amos Rex och ägandet i Stockmann. Stefan Björkman utnämndes den 1 oktober 2018 till ny VD för 

Föreningen Konstsamfundet, vilket också noterades av medierna. Föreningen Konstsamfundets resul-

tat för verksamhetsperioden var -28,8 miljoner € mot 32,4 miljoner € år 2017.
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Organisationen

Konstsamfundet hade vid ingången av år 2018 tolv föreningsmedlemmar; Max Arhippainen, Kaj-
Gustaf Bergh, Niklas Geust, Mikael Ingberg, Gunvor Kronman, Wivan Nygård-Fagerudd, Per-Edvin 
Persson, Carl Pettersson, Elina Pirjatanniemi, Paula Salovaara, Christoffer Taxell och Astrid Thors. 
Den 23 januari 2018 lämnade Christoffer Taxell Konstsamfundet efter att han uppnått åldersstrecket 
70 år. 

Styrelsen

I och med att styrelsen mångåriga ordförande Christoffer Taxell lämnade föreningen 23 januari 2018 
valdes Gunvor Kronman till styrelsens ordförande per samma datum. Styrelsen kompletterades med 
Carl Petterson, likaså den 23 januari 2018. Övriga medlemmar i styrelsen var Niklas Geust och Max 
Arhippainen. Styrelsen höll 15 möten under året. Till styrelsemedlemmarna har enligt stadgarna inte 
utbetalats arvode.
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Verkställande direktör

Konstsamfundets VD sedan 2006 jur.kand., dipl.ekon. Kaj-Gustaf Bergh avgick med pension och dipl.
ing. Stefan Björkman utnämndes till ny VD fr.o.m den 1 oktober 2018.

Revisorer

Revisorer har varit CGR-revisorerna Marcus Tötterman och Christian Hällström med revissionssam-
fundet KPMG Oy Ab som suppleant. 

Sakkunniga

I bedömning av ansökningar har Konstsamfundet anlitat 25 externa sakkunniga, som bistår den ope-
rativa organisationen och styrelsen med specialkunskap inom olika verksamhetsområden. Därtill del-
tar Konstsamfundets personal som sakkunniga i utvärderingen av ansökningar i samarbetsprojekt 
med andra närstående aktörer.

Placeringsrådet

Placeringsrådet är ett rådgivande organ med fem medlemmar som inte fattar några beslut och fung-
erar som ett stöd för den operativa organisationen. Placeringsrådet sammanträder fyra gånger per 
år och diskuterar aktuella frågeställningar på placeringsmarknaden. Placeringsrådet medlemmar är 
erfarna experter med olika bakgrund inom placeringssektorn och näringslivet.

Personalen 

Konstsamfundets personal var i medeltal 19,3 personer, varav 7,3 personer på Konstsamfundets kon-
tor och 12,0 på Söderlångvik gård. Inkluderar man de helägda dotterbolagen KSF Media Ab (121,0) 
och Amos Andersson Glaspalatset Ab (33,0) var personalen i medeltal 173,3 personer.
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År 2018 beviljades stipendier och understöd till ett totalbelopp om 26,4 miljoner €. Avdrar man pro-
jektkostnaderna för det nya Amos Rex museet 14,4 miljoner € var beloppet 12,1 miljoner €. 

För kategorin Konst beviljades 3,5 miljoner €, varav understödet för Amos Rex var 2,0 miljoner € och 
för övrig konst beviljades 1,5 miljoner €. Övrig konst innefattar understöd till filmproduktioner, bild-
konst och konstindustri, musik och scenkonst.

För kategorin Vardag på svenska beviljades 4,7 miljoner €, varav understödet för KSF Media var 3,0 
miljoner €, övriga media och publikationer 0,5 miljoner € och allmänna kulturella strävanden 1,2 
miljoner €.

Till Yrkesutbildning beviljades 0,3 miljoner €. Periodisering, totalt 3,5 miljoner €, innefattar reservering 
för framtida understöd. 

Amos Rex och museiverksamhet

År 2018 var Amos Rex-museets första verksamhetsår. Amos Rex-museet öppnades för allmänheten 
den 30 augusti 2018. Öppningsutställningen ”Massless” av det japanska konstnärskollektivet teamLab 
drog en rekordpublik: fram till 31.12.2018 var antalet besökare ca 257 000 och totalt hade utställning-
en ca 270 000 besökare (utställningen pågick fram till 6.1.2019). Amos Rex noterades stort i både 
inhemsk och utländsk media och omdömena var generellt mycket positiva.

Amos Anderson Glaspalatset Ab är ett helägt dotterbolag till Föreningen Konstsamfundet r.f. Bolaget 
driver det nyöppnade konstmuseet Amos Rex i Glaspalatset i centrum av Helsingfors. Omsättningen 
för det första egentliga verksamhetsåret uppgick till 3.201 t€. Övriga intäkter uppgick till 438 t€ och 
resultatet till -2.026 t€. Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande sammansättning: 
Kaj-Gustaf Bergh som ersattes av Gunvor Kronman 6.10.2018 som styrelsens ordförande, Christer 
Nyholm och Ronny Viljanen som 6.10.2018 ersattes av Laura Aalto, Stefan Björkman, Leif Jakobsson, 
Juha Järvinen, Cilla Lönnqvist, Elisabeth Millqvist Givell och Lars Nittve. Kai Kartio fungerade som 
bolagets verkställande direktör. 

PERIODISERING; 
3,5

KONST: Amos Rex; 2,0

KONST: Övriga; 1,5

YRKES-
UTBILDNING; 0,3

VARDAG PÅ  
SVENSKA; Övriga; 1,7

VARDAG PÅ  
SVENSKA; KSF 

Media; 3,0

Konstsamfundets stipendier och understöd under 2018, exklusive Amos Rex 
museibyggkostnader.

KONST Övriga innefattar understöd till filmproduktioner, bildkonst och konstindustri, musik och scenkonst. 
VARDAG PÅ SVENSKA Övriga innefattar understöd till media och publikationer, exklusive KSF Media, samt 
allmänna kulturella strävanden.
PERIODISERING innefattar reservering i bokslutet för framtida understöd. 
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På Söderlångvik gård ordnades två sommarutställningar: Hans Rosenströms ”I enrum” i 
huvud byggnaden och Tiina Vainios ”Underbara maskiner” i Café Vivan (båda 15.5-30.9.2018).  
Karaktärsbyggnaden tömdes under hösten och planeringen av det omfattande renoveringsarbe-
tet av byggnaden igångsattes. Renoveringen förväntas vara färdig 2020, varefter ombyggnaden 
av det gamla hemmuseet på Georgsgatan 27 förväntas igångsättas.

KSF Media Ab och mediabolag

KSF Media Ab är ett helägt dotterbolag till Mercator Media Ab (bytt namn från KSF Media Holding 
Ab 6.5.2019), som ägs av Föreningen Konstsamfundet r.f. Bolaget ger ut titlarna Hufvudstadsbladet, 
Västra Nyland, Östnyland, Loviisan Sanomat och Hangötidningen-Hangonlehti. Titlarna ges ut 
såväl i tryckt som i digital form. Omsättning uppgick till 19.588 t€ (20.273 t€), varav upplageintäk-
ten stod för 12.630 t€ (12.770 t€). Det redovisade resultatet blev -3.014t€ (-4.658 t€). 

Året inleddes utan verkställande direktör och Kaj-Gustaf Bergh ledde ledningsgruppen och sty-
relsens arbete fram t.o.m. den 2 maj 2018 då Anna Hellerstedt tillträdde som verkställande direk-
tör för KSF Media Ab. I samband med nya VDs tillträde inleddes ett gemensamt strategiskt arbete 
för att få ihop en tydlig bild av nuläget, målbilden och vägen dit. I oktober tog Stefan Björkman 
över som styrelseordförande i KSF Media Ab. Övriga styrelsemedlemmar under verksamhetsåret 
var Heidi Avellan, Mary Gestrin, Risto Peltola, Johannes Schulman, Jaakko Tapaninen och Paula 
Salovaara.
 
Konstsamfundets ägoandel i Förlags Ab Forum för ekonomi och teknik är 70%. Bolaget ger ut 
Affärsmagasinet Forum, som har en totalupplaga på ca 11 000 exemplar och utkommer med elva 
nummer per år. Omsättningen uppgick till 224 t€ (245 t€), resultatet blev -9 t€ (-12 t€). Bolagets 
styrelse hade under verksamhetsåret följande sammansättning: Stefan Björkman (ordförande), 
Kaj-Gustaf Bergh, Henrik Johansson, Reidar Wasenius, Kristina Hartman, Björn Nyholm, Ensio 
Erä-Esko, Simon Lintu och Paul Vikman. Mikael Lönnqvist fungerade som bolagets verkställande 
direktör.

Konstsamfundets ägoandel i Schildts & Söderströms Ab är 24,9%. Bolaget ger ut litteratur och 
läromedel på svenska och finska i Finland. Omsättningen uppgick till 5.260 t€ (5.180 t€), övriga 
intäkter till 89 t€ (359 t€) och det redovisade resultatet till -86 t€ (-137 t€). Bolagets styrelse hade 
under verksamhetsåret följande sammansättning: Johan Aura (ordförande), Kaj-Gustaf Bergh, 
Björn Sundell, Dag Wallgren, Christer Holmlund, Bernt Klockars och Laura Karlsson. Mari Koli 
fungerade som bolagets verkställande direktör.

Yrkesutbildning

Årligen beviljar Konstsamfundet olika understöd till yrkesutbildningen. Konstsamfundet vill vara 
en aktiv part i att trygga en kvalitativ yrkesutbildning i Finland på svenska och därför utvärderar 
Konstsamfundet nu sin framtida roll.

Stipendier och understöd i samarbete 
med andra stiftelser, fonder och föreningar

Konstsamfundet har sedan flera år tillbaka samarbetat med andra stiftelser, fonder och föreningar. 
År 2018 beviljades Läromedelstipendier i samarbete med Svenska kulturfonden, Lisi Wahls stiftel-
se för studieunderstöd och Svenska Folkskolans Vänner; stipendier inom Svenska studiefonden 
beviljades i samarbete med Svenska kulturfonden, Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne, Svenska 
folkskolans vänner och Lisi Wahls stiftelse för studieunderstöd; Journaliststipendier beviljades i 
samarbete med Svenska kulturfonden. År 2018 har Konstsamfundet tillsammans med andra fon-
der, stiftelser och föreningar fört diskussioner om utökat fondsamarbete och i framtiden kommer 
samarbetet att öka på flera fronter.
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Konstsamfundets egendom 31.12.2018 ( 1) Inklusive fonder och Konstfonden).

Marknadsvärdet på Konstsamfundets egendom uppgick 31.12.2018 till 575,5 miljoner € (603,3 miljo-
ner € 31.12.2017). Beaktar man man utdelningen (12,1 miljoner €) och verksamhetens rörelsekostna-
der (2,3 miljoner €) betyder det att egendomens avkastning 2018 var -2,2%.

Konstsamfundets placeringspolicy

Konstsamfundet påläggs inte solvenskrav men gör löpande en avvägning i vilken utsträckning fören-
ingen kan maximera en långsiktig real värdeökning och hur stort behovet av en stabil direktavkastning 
är. Denna avvägning kan förändras med tiden. Konstsamfundet föredrar enkla och transparenta in-
strument och undviker komplexa strukturerade produkter.

Corporate governance eller företagsstyrning

På förslag av VD fastställer Konstsamfundets styrelse föreningens placeringsstrategi. VD fattar de en-
skilda investerings- och avyttringsbesluten inom ramen för placeringsstrategin. Finansdirektören i sin 
tur verkställer och följer upp dessa. 

Den operativa organisationen har som sitt stöd ett placeringsråd. Placeringsrådet är ett rådgivande 
organ som inte fattar några beslut. Placeringsrådet sammanträder fyra gånger per år och diskuterar 
aktuella frågeställningar på placeringsmarknaden. Placeringsrådets medlemmar är erfarna experter 
med olika bakgrund inom placeringssektorn och näringslivet.

NOTERADE 
AKTIER; 301

RÄNTE-
INSTRUMENT; 77

FASTIGHETER O. 
SÖDERLÅNGVIK 
GÅRD; 113

ÖVRIGA
AKTIEPLACERINGAR 1); 85

575 milj euro
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ESG (Environmental, Social and Governance)

Vid placerings- och avyttringsbeslut läggs stor vikt vid ESG (Environmental, Social and Governance 
dvs. miljö, socialt ansvar och ägarstyrning) eller så kallad ’hållbarhet’. Konstsamfundet uppskattar att 
bolag som prioriterar hållbarhet på sikt genererar en bättre avkastning och har en lägre risk än öv-
riga bolag. Konstsamfundet undviker att investera i bolag vars huvudsakliga intäkter genererasfrån 
icke-hållbar verksamhet. Direkta placeringar görs enbart i länder som Konstsamfundet betraktar som 
trygga och från vilka det finns tillräcklig information tillgänglig för en kontinuerlig uppföljning. Vid val 
av externa kapitalförvaltare förutsätts att förvaltaren publicerat en egen policy för ansvarfull placering 
och förbundit sig att följa FN stödda ansvarsfulla placeringar (PRI).

Noterade aktier 

Konstsamfundet investerar både för att uppnå en stabil direktavkastning och en långsiktig värdeök-
ning. Föreningen investerar huvudsakligen i finländska och svenska noterade aktier. Konstsamfundet 
bedömer att både Finland och Sverige erbjuder en attraktiv ESG omgivning vilket på sikt kan förväntas 
påverka avkastningen positivt. Konstsamfundet anser sig också ha en kunskapsfördel vad beträffar 
den nordiska marknaden och är mycket insatt i sina investeringsobjekt och investeringsbesluten görs 
självständigt. Placeringshorisonten är lång och särskild uppmärksamhet läggs på bolagets förväntade 
framtida kassaflöde. 

Konstsamfundets största noterade innehav publicerars på föreningens hemsida och uppdateras kvar-
talsvis. 

Övriga aktieplaceringar

Med syftet att diversifiera och komplettera görs placeringar även i så kallade ’private equity’ och 
mellanbolagsstrukturer. Med mellanbolagsstrukturer menas vanligtvis att Konstsamfundet tillsam-
mans med en eller flera partner via ett mellanbolag med effektiv kapitalstruktur och engagerat ägar-
skap investerar i ett objekt som förväntas ge god direktavkastning och på sikt en god värdeökning. 
Konstsamfundet investerar även i aktiefonder eller ETF:ar (Exchange Traded Fund = börshandlad fond) 
för att uppnå geografisk eller branschspridning.

Konstsamfundet gör även venture capital (VC) placeringar i begränsad utsträckning. Dessa VC place-
ringar görs i huvudsak i mindre eller nystartade bolag med hög tillväxtpotential. Dessa VC placeringar 
förväntas förutom avkastning även ge Konstsamfundet en inblick i ”vart världen är på väg” inom tek-
nologi, media och utbildning. 

Insulanova Invest Ab är ett helägt dotterbolag till Konstsamfundet sedan 15.2.2019 (tidigare dotter-
bolag till Oy Insulanova Ab). Bolaget bedriver värdepappershandel samt koncernfinansiering. Bolaget 
kan även äga och besitta fastigheter samt aktier i bostads- och fastighetsaktiebolag. Omsättningen 
uppgick till 1.707 t€ (455 t€), resultatet till 0,3 t€ (63 t€). Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret 
följande sammansättning: Kaj-Gustaf Bergh, som ersattes av Stefan Björkman 23.11.2018, och Ronny 
Viljanen med Mikael Jensen som suppleant.

Mercator Media Ab (fram till 6.5.2019 KSF Media Holding Ab) är ett helägt dotterbolag till Konstsamfundet. 
Bolagets verksamhet är att bedriva verksamhet inom medieindustrin samt värderpappershandel. Bolagets 
tillgångar består främst av ägandet i KSF Media Ab (100%) samt aktier i Stockmann Abp. Bolaget hade ingen 
omsättning under 2018 och resultatet var -5 541,0 t€ (-4 318,6 t€). Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret 
följande sammansättning: Ordförande Kaj-Gustaf Bergh som ersattes av Stefan Björkman i oktober 2018, 
och medlemmarna Heidi Avellan, Mary Gestrin, Risto Peltola, Johannes Schulman, Jaakko Tapaninen och 
Paula Salovaara.
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Mercator Invest Ab är ett dotterbolag till Konstsamfundet, i vilket Konstsamfundets ägoandel är ca 
66 %. Bolagets verksamhet är att bedriva ägarstyrning samt att äga, besitta och idka handel med vär-
depapper och fast egendom. Årets resultat blev 46 t€ (93.638 t€). Bolagets styrelse hade under verk-
samhetsåret följande sammansättning: Kaj-Gustaf Bergh, som ersattes av Stefan Björkman 7.11.2018 
som styrelsens ordförande, Kristian Gerkman, Henrik Johansson, Jussi Laitinen och Ronny Viljanen.

Mercator Capital Ab är dotterbolag till Konstsamfundet i vilket Konstsamfundets ägarandel är ca 55 %. 
Bolagets verksamhet är att bedriva ägarstyrning samt att äga, besitta och idka handel med värdepap-
per och fast egendom. I samband med Kildare Holdings Ltd:s offentliga köpeanbud på Technopolis 
Oyj, sålde Mercator Capital Ab 16.10.2018 hela sitt innehav i Technopolis Oyj. Mercator Capital Ab var 
innan det den andra största enskilda ägaren i Technopolis Oyj med en andel på cirka 15,5 %. Resultatet 
under kalenderåret uppgick till 12.544 t€ (-88 t€). Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret föl-
jande sammansättning: Kaj-Gustaf Bergh som ersattes av Stefan Björkman 11.10.2018 som styrelsens 
ordförande, Christer Holmström, Jussi Laitinen och Ronny Viljanen.

Konstsamfundet äger 50% av aktierna i 2Care Capital Ab, som grundades i december 2018. Företagets 
verksamhet är att bedriva ägarstyrning samt att äga, besitta och idka handel med värdepapper och 
fast egendom. Bolaget förvärvade i december 2018 14,81% av aktierna i Hoivatilat Oyj. Bolagets sty-
relse består av Paul Hartwall (ordförande), Stefan Björkman, Martin Sundman och Ronny Viljanen.

Konstsamfundet ägde fram till 26.9.2018 50% av aktierna i K-Develop Oy, som grundades i mars 2008. 
Företagets verksamhet är att köpa, äga och utveckla bolag, främst små och medelstora teknikbolag. 

I anslutning till placeringsverksamheten äger Konstsamfundet även övriga intressebolag vars ba-
lansvärde är marginellt.

Fastigheter och Söderlångvik gård 

Konstsamfundet investerar i fastigheter och fastighetstillgångar för att erhålla en stabil direktavkast-
ning, uppnå diversifiering och för att uppnå real värdeökning. Placeringar görs främst i direkta fastig-
hetsinnehav eller via intresse- eller dotterbolag. De främsta fastighetsplaceringarna utgörs av majo-
ritetsintresset i Glaspalatset i Helsingfors och Georgsgatan 27. År 2018 var hyresintäkterna cirka 950 
000 euro.

Fastighets Ab Glaspalatset i Helsingfors är ett ömsesidigt fastighetsbolag som ägs av Föreningen 
Konstsamfundet r.f. (majoritetsägare, knappt 70% av aktierna) och Helsingfors stad (minoritetsägare, 
drygt 30% av aktierna). Bolaget grundades år 2014 för att planera och verkställa ett av ägarna av-
talat byggnads- och renoveringsprojekt, som omfattar renovering av det nuvarande Glaspalatset i 
Helsingfors centrum samt byggandet av ett helt nytt underjordiskt museum (Amos Rex) i anslutning till 
byggnaden. Byggprojektet färdigställdes i augusti 2018 då Amos Rex utrymmen under Glaspalatstorget 
blev klara och Glaspalatstorget kunde öppnas för allmänheten. Intäkterna uppgick till 939 t€ (381 t€), 
räkenskapsperiodens resultat till - 34 t€ (33 t€). Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följan-
de sammansättning: Kaj-Gustaf Bergh som ersattes av Stefan Björkman 8.10.2018 som styrelsens 
ordförande, Christer Nyholm som 8.10.2018 ersattes av Ronny Viljanen samt Jaakko Stauffer. Henrik 
Johansson fungerade som verkställande direktör.

På Georgsgatan 27 planeras ett hemmuseum, som kommer att förverkligas efter det att renoveringen 
av Söderlångvik karaktärbyggnad slutförts. Hemmuseet kommer att inrymmas i våningarna 5 och 
5 ½. I övrigt är huset i praktiken uthyrt i sin helhet för olika ändamål. De uthyrda lokalerna omfattar 
drygt 1.800 m2, av vilka Luckan, som flyttade in i huset i början av 2019 besitter knappt hälften. 
Hyresintäkterna år 2018 var cirka 201 000 €.
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Söderlångvik gård i Dragsfjärd hör till de fastigheter som Amos Anderson testamenterade till 
Konstsamfundet och den genererar en stabil direktavkastning och medför även en viss diver-
sifiering av placeringsportföljen. Söderlångvik gård idkar skogsbruk, äppelodlingar samt hyr ut 
åkermark, växthus och fritidsvillor. Den totala arealen på Kimitoön är idag cirka 7 000 hektar. 
Den huvudsakliga avkastningen kommer från skogsbruket som består av ca 4 300 hektar eko-
nomiskog. Äppelodlingarna hör till de största i Finland och består av cirka 40 000 träd på 17 
hektar. Totalintäkterna på Söderlångvik var 2018 2 030 000 euro, varav skogsbruket stod för cirka 
1 170 000 euro.

Oy Insulanova Ab är ett helägt dotterbolag till Föreningen Konstsamfundet r.f. Verksamhet består 
av köp, planering och försäljning av tomter samt uthyrning av stugor och faciliteter för mötes-
verksamheter och rekreation på Kimitoön. Omsättning uppgick till 117 t€ (129 t€), räkenskapsperi-
odens resultat till -2,5 t€ (37 t€). Bolagets styrelse hade under verksamhetsåret följande samman-
sättning: Kaj-Gustaf Bergh som ersattes av Stefan Björkman 14.11.2018, Ralf Ginman och Ronny 
Viljanen. Mikael Jensen fungerade som bolagets verkställande direktör.

Ränteinsturment, likviditet och belåning

Investeringar i ränteinstrument görs delvis med syftet att fungera som kassareserv för framtida 
placeringar. Investeringar i räntebärande instrument med sämre likviditet eller högre risk kan även 
erbjuda attraktiv tilläggsavkastning. 31.12.2018 uppgick ränteinstrumentens värde till 88,8 miljo-
ner euro och de likvida medlen till 17,9 miljoner euro. Skuldsättningen var 22,0 miljoner euro.

Konstfonden

Stiftelsen Konstfonden (”Konstfonden”), med säte i Stockholm, bildades genom gåvobrev av 
Amos Andersson den 15 oktober 1926. Förvaltare för stiftelsen är Skandinaviska Enskilda Banken 
AB (publ). Eftersom Konstsamfundet inte kan påverka Konstfondens förvaltning är den inte med 
i Konstsamfundets officiella balansräkning, men enligt stiftelsen stadgar skall den årliga avkast-
ningen, sedan 15 % därav lagts till stiftelsens kapital, utbetalas till Föreningen Konstsamfundet. I 
slutet av 2018 uppgick Konstfondens tillgångar till cirka 26,3 miljoner euro (31.12.2017: 28,5) och 
den till Konstsamfundet betalade avkastningen under 2018 var 755 213 euro (2017: 761 752). 





23

FÖRENINGEN 
KONSTSAMFUNDET RF

BOKSLUT 2018



24



25

Föreningens bokslut

Verksamheten visar för räkenskapsperioden ett disponibelt resultat på -28.761.447,40 € (2017: 
32.359.575,16 €). Dividendintäkterna var 23.7 milj. € mot 68,2 milj. € året innan.

Under året beviljades stipendier och understöd för totalt 26,4 milj. € mot 29,5 milj. € året innan. I 
beloppet ingår byggkostnader för det nya museet Amos Rex för 14,4 miljoner € (19,0 miljoner år 2017).

Styrelsen föreslår att det disponibla resultatet -28.761.447,40 € överförs till styrelsens dispositionsfond. 

Konstsamfundet-gruppens koncernbokslut

Koncernbokslutet visar för räkenskapsperioden ett resultat på -23.166.353,98 €. 
 

I koncernbokslutet ingår:

Föreningen Konstsamfundet r.f.

KSF Media Holding koncernen bestående av 
KSF Media Holding Ab
KSF Media Ab
Oy Pyhtäänlehti – Pyttisbladet Ab

Insulanova koncernen bestående av
Oy Insulanova Ab
Insulanova Invest Ab

Amos Anderson Glaspalatset Ab 
Fastighets Ab Glaspalatset i Helsingfors
Forum för ekonomi och teknik Ab
Mercator Capital Ab
Mercator Invest Ab

Det interna aktieinnehaven, fordringarna och skulderna har eliminerats enligt förvärvsmetoden. 
Resultaträkningen består av Föreningen Konstsamfundets, underkoncernernas samt de direktägda 
dotterbolagens resultaträkningar. Koncernens interna intäkter och kostnader samt interna fordringar 
och skulder har eliminerats. Dessutom ingår koncernens andel av intressebolagens resultat, varav det 
största är Schildts & Söderströms Ab. 



BALANSRÄKNING - FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

AKTIVA 31.12.2018 31.12.2017

Bestående aktiva

Materiella tillgångar

Tomtmark 6 844 186,01 6 803 848,01

Byggnader 3 330 034,66 3 568 321,61

Maskiner och inventarier 259 474,19 259 081,66

Övriga utgifter med lång verkningstid 91 432,35 88 923,18

Äppelträdgård under arbete 314 835,19 10 839 962,40 254 245,38 10 974 419,84

Värdepapper ingående i anläggnings-
tillgångar och långfristiga placeringar

Aktier och andelar 403 001 504,47 364 631 963,40

Övriga långfristiga placeringar 24 804 337,23 427 805 841,70 34 597 530,81 399 229 494,21

Rörliga aktiva

Omsättningstillgångar

Material och förråd 76 911,15 33 568,50

Fordringar

Kundfordringar 51 607,50 24 861,76

Kortfristiga koncernfordringar 72,00 31 204 732,88

Övriga kortfristiga fordringar 0,00 274,98

Resultatregleringar 1 159 765,06 1 211 444,56 394 354,93 31 624 224,55

Kortfristiga placeringar

Ränteinstrument 60 384 526,00 44 634 526,00

Kassa och banktillgodohavanden 17 236 891,36 50 721 973,33

517 555 577,17 537 218 206,43

PASSIVA

Eget kapital

Grundfonden 1.1. 54 416 620,92 52 839 751,12

Förändring 0,00 54 416 620,92 1 576 869,80 54 416 620,92

Övriga fonder 1.1. 33 374 745,50 32 387 132,87

Förändring 0,00 33 374 745,50 987 612,63 33 374 745,50

Reinvesteringsfond 1.1. 49 916 466,93 38 789 231,40

Förändring 7 546 025,86 57 462 492,79 11 127 235,53 49 916 466,93

Fond för gängse värde 1.1. -3 543 926,21 13 519 238,64

Förändring 3 543 926,21 0,00 -17 063 164,85 -3 543 926,21

Styrelsens dispositionsfond 1.1. 343 042 080,66 337 358 366,24

Förändring 32 359 575,16 375 401 655,82 5 683 714,42 343 042 080,66

Disponibelt resultat -28 761 447,40 32 359 575,16

491 894 067,63 509 565 562,96

Obligatoriska reserveringar 338 345,00 355 699,00

Främmande kapital

Långfristigt

Lån från penninginrättningar 22 000 000,00 22 000 000,00

Beviljade stipendier och understöd 800 000,00 22 800 000,00 1 161 705,00 23 161 705,00

Kortfristigt

Leverantörsskulder 57 221,65 85 027,31

Resultatregleringar 295 924,08 318 336,42

Beviljade stipendier och understöd 1 210 205,00 3 047 116,00

Övriga kortfristiga skulder 959 813,81 2 523 164,54 684 759,74 4 135 239,47

517 555 577,17 537 218 206,43



RESULTATRÄKNING - FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

ORDINARIE VERKSAMHET 1.1–31.12.2018 1.1.–31.12.2017

Intäkter

Museet

Intäkter Helsingfors 4 022,94 535 345,52

Intäkter Söderlångvik 0,00 4 022,94 18 864,96 554 210,48

Kostnader 
Museet, Helsingfors

Löner och arvoden 0,00 858 954,88

Socialkostnader -1 371,43 233 568,78

Hyror 312,72 610 096,91

Övriga kostnader 244 020,39 -242 961,68 1 050 693,58 -2 753 314,15

Museet, Söderlångvik

Löner och arvoden 1 513,00 76 641,58

Övriga kostnader 29 976,81 -31 489,81 82 910,76 -159 552,34

Föreningen

Löner och arvoden 707 340,53 821 856,88

Pensioner 51 727,96 50 412,16

Socialkostnader 422 875,53 447 647,71

Hyror 117 329,57 114 762,50

Övriga kostnader 739 411,48 -2 038 685,07 685 743,25 -2 120 422,50

Utdelning

Utdelning av stip. o. understöd 13 181 872,00 9 772 738,08

Utdelning från Konstfonden 755 470,00 761 862,00

Projektkostnader Glaspalatset 12 502 100,00 -26 439 442,00
-28 752 578,56

19 000 000,00 -29 534 600,08
-34  567 889,07

Verksamhetens underskott -28 748 555,62 -34 013 678,59

Medelanskaffning

Intäkter

Donationer 755 212,61 761 752,25

Medlemsavgifter 12,00 755 224,61 12,00 761 764,25

Placerade medel

Intäkter

Dividendintäkter 23 695 929,11 68 188 564,80

Ränteintäkter 367 598,96 293 869,43

Intäkter andelar o. placeringar 296 806,20 36 786,94

Hyresintäkter 946 654,30 475 199,40

Landsfastigheterna 2 028 990,17 1 388 653,36

Realisationsvinster och -förluster 7 546 025,86 34 882 004,60 11 127 235,36 81 510 309,29

Kostnader

Landsfastigheterna 1 734 663,54 1 189 746,04

Underhåll, reparationer av fastigheter 1 043 161,75 608 323,01

Omvärdering av aktier och 
långfristiga placeringar 24 850 501,13 -27 628 326,42 0,00 -1 798 069,05

Finansiella kostnader

Räntekostnader -418 623,34 -401 985,38

Resultat före skatt och 
bokslutsdispositioner

-21 158 276,17 46 058 340,52

Direkta skatter -57 145,37 -31 962,40

Periodens resultat -21 215 421,54 46 026 378,12

Bokslutsdispositioner

Överföring av realistionsvinster och
-förluster till reinvesteringfond -7 546 025,86 -11 127 235,53

Räntegottgörelse till fonderna 0,00 -7 546 025,86 -2 539 567,43 -13 666 802,96

Disponibelt resultat -28 761 447,40 32 359 575,16



28

BILAGEUPPGIFTER TILL BOKSLUTET 31.12.2018
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

2018 2017

Totala intäkter/kostnader

Intäkter 35 641 252,15 82 826 284,02

Kostnader 56  856 673,69 36 799 905,90

Överskott -21 215 421,54 46 026 378,12

Personal och personalkostnader 2018 2017

Föreningens personal i medeltal 7,3 7,4

Förvaltning och administration 0,0 32,1

Amos Andersons museum 12,0 11,5

Söderlångvik 19,3 51,0

Utbetalda löner 1 081 046,27 2 297 137,22

Övriga personalbikostnader 561 329,88 770 928,94

Totalt 1 642 376,15 3 068 066,16

Avskrivningar

Avskrivningarna är gjorda i enlighet med gällande skattelagstiftning enligt följande:

2018 2017

Föreningen

Byggnader 35 160,10 36 625,10

Maskiner och inventarier 37 971,67 31 896,94

Landsfastigheterna

Byggnader 120 033,15 131 107,96

Maskiner och inventarier 47 520,97 47 702,54

Övriga utgifter med lång verkn.tid 15 374,05
256 059,94

15 374,05
262 706,59

Förändring av obligatoriska reserveringar 2018 2017

Förändring av pensionsansvarsunderskottet -17 354,00 -18 968,00

Principerna för uppgörande av bokslutet

Bokslutet är uppgjort enligt prestationsprincipen förutom landsfastigheterna vars bokföring följer  kontant-
principen. Anläggningstillgångarna har aktiverats till sina ursprungliga anskaffningsutgifter med minskning 
av årliga avskrivningar. Landsfastigheternas lager har värderats enligt anskaffningsvärde. Stipendier och 
understöd har bokförts så, att utbetalningarna och redan av styrelsen beslutade, men  inte ännu utbetalda 
stipendier har resultatförts. Räntegottgörelsen till fonderna  redovisas som en överföring till det egna kapi-
talet. De börsnoterade aktierna har upptagits till anskaffningsvärde och de aktier vars värdenedgång anses 
varaktig har justerats via resultaträkningen. Förverkligade realisationsvinster och -förluster har i bokslutet 
överförts från resultaträkningen till en reinvesteringsfond under eget kapital.  Övriga placeringar är upptag-
na till anskaffningsvärdet. Vid bestående nedgång har motsvarande nedvärdering gjorts i bokföringen mot 
resultaträkningen. Kapitalåterbäringar från börsbolag har redovistas under dividendintäkter.

Pensioner

Personalens pensionsskydd har sedan år 1972 skötts via den lagstadgade pensionsförsäkringen hos Veritas. 
Det beräknade pensionsansvaret per 31.12. baserar sig på aktuariella uppskattningar.

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN - FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

AKTIVA

Förädningar i änläggnings tillgångar 
och långfristiga placeringar

Tomtmark Byggnader Maskiner, inventarier 
och övr. mat.tillgångar

1.1.2018 6 803 848,01 3 568 321,61 259 081,66

Ökning 40 338,00 0,00 103 768,39

Minskning 0,00 -83 093,70 0,00

Anskaffningsutgift före avskrivningar 6 844 186,01 3 485 227,91 362 850,05

Avskrivningar och nedskrivningar 0,00 -155 193,25 -85 492,64

Utgiftsrest 31.12.2018 6 844 186,01 3 330 034,66 277 357,41

Övriga utg. med 
lång verkn.tid

Anläggn. av 
äppelträdgård

Aktier och andelar Totalt

1.1.2018 88 923,18 254 254,38 399 229 494,21 410 203 914,05

Ökning 0,00 60 589,81 126 833 457,00 127 038 153,20

Minskning 0,00 0,00 -71 095 557,95 -71 178 651,65

Anskaffningsutgift före avskrivningar 88 923,18 314 835,19 454 967 393,26 466 063 415,60

Förändring orealiserade 
värdeförändringar

0,00 0,00 3 543 926,21 3 543 926,21

Avskrivningar och nedskrivningar -15  374,05 0,00 -30 705 477,77 -30 961 537,71

Utgiftsrest 31.12.2018 73 549,13 314 835,19 427 805 841,70 438 645 804,10

Förädningar av bokföringsvärden för 
aktier och andelar

2018 2017

Aktier i noterade bolag 
anskaffningsutgift

400 824 412,16 309 769 784,54

Orealiserade värdeförändringar -24 850 501,13 -3 543 926,21

Aktier bokföringsvärde 375 973 911,03 306 225 858,33

Aktier och andelar i koncernbolag 11 673 541,32 54 859 996,32

Aktier i intressebolag 10 215 599,61 614 349,61

Aktier i övriga bolag 5 138 452,51 2 931 759,14

403 001 504,47 364 631 963,40

Noterade aktier 2018 2017

Bokföringsvärde 375 973 911,03 306 225 858,33

Marknadsvärde -331 701 900,84 -306 225 858,33

Differens 44 272 010,19 0,00

Aktier och andelar i koncernbolag Hemort Andel %

Fastighets Ab Glaspalatset i Helsingfors Helsingfors 69,2

Forum för ekonomi och teknik Ab Helsingfors 70,0

Amos Anderson Glaspalatset Ab Helsingfors 100,0

KSF Media Holding Ab Helsingfors 100,0

Mercator Invest Ab Helsingfors 66,0

Mercator Capital Ab 
(tid. Olofsgård Invest Ab) Helsingfors

55,0

Insulanova Ab Helsingfors 100,0

Fordringar av koncernbolag 2018 2017

Kortfristiga fordringar 72,00 31 204 732,88

Aktiva resultatregleringar

Skatteverket Sverige, kupongskatt 1 159 765,06
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

PASSIVA 2018 2017

Eget kapital

Grundfonden 1.1. 54 416 620,92 52 839 751,12

+ ökning, ränta 0,00 1 576 869,80

Kapital 31.12. 54 416 620,92 54 416 620,92

Amos Andersons fond 1.1. 33 212 899,76 32 250 465,53

+ ökning, ränta 0,0 962 434,23

Kapital 31.12. 33 212 899,76 33 212 899,76

Jenny Spennerts fond 1.1. 9 089,73 11 826,33

./ . utdelning 0,00 -3000,00

+ ökning, ränta 0,00 263,40

Kapital 31.12. 9 089,73 9 089,73

Birger Carlstedts fond 1.1. 82 763,48 82 763,48

./ . utdelning 0,00 0,00

Kapital 31.12. 82 763,48 82 763,48

Carl Olof Tallgrens åboländska skärgårdsfond 1.1. 69 992,53 42 077,53

Ökning donation 0,00 27 915,00

./ . utdelning 0,00 0,00

Kapital 31.12 69 992,53 69 992,53

Övriga fonder totalt 31.12. 33 374 745,50 33 374 745,50

Reinvesteringsfond 1.1. 49 916 466,93 38 789 231,40

Ökning 7 546 025,86 11 127 235,53

Kapital 31.12. 57 462 492,79 49 916 466,93

Fond för gängse värde 1.1. -3 543 926,21 13 519 238,64

Förändring 3 543 926,21 -17 063 164,85

Kapital 31.12 0,00 -3 543 926,21

Styrelsens dispositionsfond 1.1. 343 042 080,66 337 358 366,24

Ökning, föregående års resultat 32 359 575,16 5 683 714,42

Kapital 31.12. 375 401 655,82 343 042 080,66

Periodens resultat -21 215 421,54 46 026 378,12

Överföring av realisationsvinster och förluster 
till reinvesteringsfond -7 546 025,86 -11 127 235,63

Räntegottgörelse till fonderna 0,0 -2 539 567,43

Disponibelt resultat -28 761 447,40 32 359 575,16

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF



31

PASSIVA 2018 2017

Obligatoriska reserveringar

Pensionsansvar 338 345,00 355 699,00

Långfristigt främmande kapitel

Lån från penninginrättningar, förfallodag 3.3.2020 22 000 000,00 22 000 000,00

Passiva resultatregleringar

Resultatregleringarna består främst av löneperiodiseringar och periodiserade räntekostnader 283 575,37 euro.

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 2018 2017

Skulder mot vilka inteckningar i fastigheter 
och pantsatta aktier ställts som säkerhet

Lån från penningrättningar 22 000 000,00 22 000 000,00

Pantsatta depositioner 3 000 000,00 3 000 000,00

Övriga förbindelser

Låneförbindelser 4 872 714,00 4 472 788,71

Ansvar för intressebolags förpliktelser 823 065,63 534 372,09

Bankgaranti K-Develop Ab 250 000,00 0,00

5 695 779,63 5 007 160,80

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF
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ORDINARIE VERKSAMHET 1.1–31.12.2018 1.1–31.12.2017

INTÄKTER

Museerna 3 643 503,06 566 898,97

KOSTNADER

Museerna -17 650 709,89 -21 133 725,38

Föreningen -2 109 458,63 -2 184 898,75

Stipendier och understöd -3 435 142,00 -5 034 600,08

ORDINARIE VERKSAMHETENS RESULTAT -19 551 807,46 -27 786 325,24

TIDNINGS- OCH FÖRLAGSVERKSAMHET

INTÄKTER

Omsättning 19 855 823,03 20 568 409,25

Övriga intäkter 65 972,49 218 234,16

KOSTNADER

Material och förmödenheter -34 532,36 -33 517,80

Köpta tjänster -9 216 262,96 -9 452 474,82

Personalkostnader -9 025 562,19 -10 370 522,10

Avskrivningar -229 784,04 -278 308,01

Övriga kostnader -4 480 951,62 -4 920 663,47

Resultat av intressebolag -10 580,58 -27 581,99

Minoritetens andel av resultatet 2 734,89 3 616,17

TIDNINGSVERKSAMHETENS RESULTAT -3 073 143,34 -4 292 808,61

PLACERINGSVERKSAMHET

INTÄKTER

Dividender 21 118 489,79 25 648 209,53

Vinstandelar 296 806,20 36 786,94

Ränteintäkter 328 263,52 224 993,98

Hyresintäkter 226 592,04 50 489,68

Landsfastigheterna 1 999 990,17 1 384 653,36

Realisationsvinster 18 082 403,53 117 238 040,92

INTÄKTER PLACERADE MEDEL TOTALT 42 052 545,25 144 583 174,41

KOSTNADER

Landsfastigheterna -1 758 563,54 -1 214 228,62

Underhåll och reparationer fastigheter -358 314,41 -632 038,62

Omvärderingav aktier och långfristiga fordringar -24 850 501,13 0,00

Räntekostnader -646 684,80 -8 836 474,21

Direkta skatter -2 033 573,88 -23 604 698,09

Resultat av intressebolag 94 251,56 92 872,51

Minoritetens andel av resultatet -5 649 422,42 -31 816 014,69

PLACERINGSVERKSAMHETENS RESULTAT 6 849 736,63 78 572 592,69

RESULTATRÄKNING
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

         KSF Koncern  KSF Koncern
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FASTIGHETSVERKSAMHET 1.1–31.12.2018 1.1–31.12.2017

INTÄKTER

Omsättning 426 225,22 382 104,15

Återföring av tidigare eliminerad dispositionsfond 0,00 0,00

KOSTNADER

Personalkostnader 0,00 0,00

Avskrivningar -101 929,53 -58 489,72

Övriga kostnader -917 573,64 -320 848,61

Finansiella intäkter och kostnader -2 160,94 1 872,77

Direkta skatter -4 899,67 -40 101,92

Minoritetens andel av resultatet 0,00 0,00

FASTIGHETSVERKSAMHETENS RESULTAT -600 338,56 -35 463,33

MEDELANSKAFFNING

Donationer 755 224,61 761 764,25

KONCERNENS RESULTAT -15 620 328,12 47 219 759,76

Överföring av netto realisationsvinster till reinvesteringsfond -7 546 025,86 -11 127 235,53

Överföring realisationsvinst till dispositionsfond 0,00 0,00

Räntegottgörelse till fonderna 0,00 -2 539 567,43

DISPONIBELT RESULTAT -23 166 353,98 33 552 956,80

RESULTATRÄKNING
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

         KSF Koncern  KSF Koncern
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ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH 
ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA
PLACERINGAR

31.12.2018 31.12.2017

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Övriga utgifter med lång verkningstid 202 811,15 314 530,92

202 811,15 314 530,92

MATERIELLA TILLGÅNGAR

Jord och vattenområden 7 551 266,49 -5 034 600,08

Byggnader 25 034 970,90 20 568 409,25

Maskiner och inventarier 1 309 430,50 218 234,16

Anläggningar och byggnader under arbete 314 835,19 -33 517,80

34 210 503,08 33 508 014,04

VÄRDEPAPPER I ANLÄGGNINGSTILLGÅNGARNA OCH
ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR

Aktier och andelar 394 874 982,58 418 923 761,53

Övriga långfristiga placeringar 24 804 337,23 34 597 530,81

419 679 319,81 453 521 292,34

OMSÄTTNING- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Tomtmark, byggnader, plan. kostnader 1 693 281,86 1 693 281,86

Papper och material, förråd 76 911,15 33 568,50

Aktier 0,00 1 122 095,00

1 770 193,01 2 848 945,36

FORDRINGAR 0,00 0,0

Försäljningsfordringar 2 896 447,14 1 620 452,24

Lånefordringar 0,00 0,00

Kortfristiga placeringar 60 384 526,00 44 634 526,00

Övriga kortfristiga fordringar 1 110 619,13 1 208 285,04

Resultatregleringar 1 418 958,78 1 008 935,35

65 810 551,05 48 472 198,63

Kassa och banktillgodohavanden 33 644 275,06 65 796 898,68

AKTIVA TOTALT 555 317 653,16 604 461 879,97

BALANSRÄKNING
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

AKTIVA         KSF Koncern  KSF Koncern
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EGET KAPITAL 31.12.2018 31.12.2017

BUNDET EGET KAPITAL

Aktiekapital/Grundfonden 54 416 620,92 54 416 620,92

Reservfond/Övriga fonder 33 566 947,06 33 374 745,50

87 983 567,98 87 791 366,42

FRITT EGET KAPITAL

Reinvesteringsfond 57 462 492,79 49 916 466,93

Fond för gängse värde 0,00 -1 689 706,76

Dispositionsfonder och tidigare års resultat 375 615 550,39 341 640 597,56

Räkenskapsperiodens resultat -23 166 353,98 33 552 956,80

409 911 689,20 423 420 314,53

Minoritetsandel 21 920 944,78 56 275 625,56

RESERVERINGAR

Ackumulerad avskrivningsdifferens 0,00 0,00

Obligatoriska reserveringar 453 183,97 1 079 016,00

453 183,97 1 079 016,00

FRÄMMANDE KAPITAL

LÅNGFRISTIGT

Lån från penninginrättningar 22 000 000,00 22 000 000,00

Pensionslån 0,00 0,00

Övriga långfristiga skulder 800 000,00 1 161 705,00

22 800 000,00 23 161 705,00

KORTFRISTIGT

Lån från penninginrättningar 0,00 0,00

Pensionslån 0,00 0,00

Förskottsbetalningar 3 345 464,62 3 691 468,48

Leverantörsskulder 1 895 623,00 2 614 595,17

Resultatregleringar 2 368 613,89 2 075 293,83

Beviljade stipendier och understöd 1 210 205,00 3 047 116,00

Övriga kortfristiga skulder 3 428 360,72 1 305 378,98

12 248 267,23 12 733 852,46

PASSIVA TOTALT 555 317 653,16 604 461 879,97

BALANSRÄKNING
FÖRENINGEN KONSTSAMFUNDET RF

PASSIVA         KSF Koncern  KSF Koncern
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Föreningen Konstsamfundet rf
STYRELSENS OCH VERKSTÄLLANDE DIREKTÖRENS UNDERSKRIFTER

Helsingfors den  29 / 4 2019

ÖVER UTFÖRD REVISION HAR IDAG AVGIVITS BERÄTTELSE

Helsingfors  29 / 4 2019
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UTDELNING AV STIPENDIER 
OCH BIDRAG 2018
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KONST

BILDKONST OCH 
KONSTINDUSTRI

Andelslaget hantverkare, 
formgivare och konstnärer 
i Fiskars  - ONOMA För att arrangera utställningen ”125%” i Fiskars bruk på sommaren 2018

3000 €

Anna Lucia Silfvast För en soloutställning på Lilla Galleriet i Ekenäs, i juli 2018. 1000 €

Anna Sundblom-Westerlund För utställningar på Kökar och Önningebymuseet Åland, 
lerskulpturworkshop samt samarbete med Ramy Essam.

1000 €

Annika Bergvik-Forsander För utställningsverksamhet 1000 €

Arbetsgrupp Enbom Henrik Konst- och designutställning Rubbish&Luxury 2000 €

Arbetsgrupp Oförsagd Nina-
Maria

För produktion och uppträdanden av City Mirage 2000 €

Arbetsgrupp Ruohonen Elina Havssystrarna i antropocen - konstnärlig forskning och 
utställning på Örö 1.7-31.8.2018

2000 €

Arkipelag Workshop Ry För projektet Atelje360° 2000 €

Arte rf För Titanik A.i.R. -residensprogrammets verksamhet 3000 €

Camilla Edström För separatutställningen Infinite Cycle/Nothin Beyond 
på Galleri Sinne, februari 2019.

2000 €

Emma Hagman För design, tryck, sömnad samt utställning av tvåspråkiga produkter 2000 €

Forum Box För Forum Box utställningsverksamhet, tvärkonstnärliga program och 
pedagogiska verksamhet 2018

4000  €

Fotocentrum Peri För att anordna en internationell grupputställning curaterad av en ung åländsk konst-
när på Fotocentrum Peri.

2000 €

Heidi Lunabba För produktion och utställning av projektet ”Other” på Tobaksmagasinet, Jakobstads 
Museum och i Lovisa.

2000 €

Henrik Harju För utställning på Galleria Artista i Karleby, september 2018. 1000 €

Henrika Lax För utställning av projekt Pilgrim 1000 €

Johan Sandås Träsnittsworkshop och utomhusutställning för allmänheten, baserat på hållbarhets-
tänkande och lokal produktion.

1500 €

Karin Widnäs Framställning av reliefkakel för offentlig utsmyckning. 18 000 €

KultAd rf För förverkligande av miljökonstutställningen Barfotastigen 2018 i Korpo. 3000 €

Lars Rebers För ett projekt samt för utställning 1500 €

Lotta Ingman För utställning på Forum Box i november 2018. 1000 €

Loviisa Contemporary rf För TransFolk, Kucku konstfestival 2018-19 2000 €

Maria Wolfram För ordnande av två separatutställningar 2000 €

Marika Holm För utställning i Pargas gamla kommunalstuga 1500 €

Mikael Pohjola Kostnader för separatutställning i Forum Box hösten 2018 2000 €

Pargas Konstklubb Pictura 
Paraisten Taidekerho rf För verksamheten

1500 €

Renja Leino Darling Sea, Separatutställning i Fotocentrum PERI September 2018 2000 €

Riitta Marttinen För att säkra bildkonstskolans Art-Rita fortsatta verksamhet. 4000 €

Sade Kahra För separatutställning på Galleri TILA i Helsingfors sommaren 2018 2000 €

Sofia Wilkman För material och verktyg 2000 €

Tanja Is För utställning på Alakulttuuritalo i Helsingfors 2000 €

Ville Andersson För att möjliggöra framställningen av fotoverk och inramning av teckningar 2000 €

FILM

Ab Ljud och bild Produktionsstöd för kortfilmen Ett kammarspel, en av vinnarna i Filmstiftelsens, 
Svenska Yles och Kulturfondens manustävling Kortfilm 2018.

10 000 €

Ab Långfilm Productions
Finland Oy 

För produktionen av en till barn riktad TV-serie i 13 delar kring Antonia Ringboms 
fantasiskärgård Arkipellina.

50 000 €
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Franckforstén Utvecklingsstöd för dokumentärfilmen ”Jag ger fan i vad de behöver” 5 000 €

Georg Grotenfelt Manus till film om konstnären Silja Rantanen 4 000 €

Greenlit Productions Oy Utvecklingsstöd för filmen ”Prayer” som berättar om en post-elektronisk framtid där 
den sista mobiltelefonen slocknat och internet är ett historiskt begrepp. 5 000 €

Klaus Heydemann Distributionsstöd för filmen EN AUTOBIOGRAFI, för arbete med internationella film-
festivaler.

2 000 €

Leila Lyytikäinen Utvecklingsstöd för ungdomsserien ZOO! VIRALA GENIER 20 000 €

Lumifilm Oy Marknadsföring av den svenska versionen av de restaurerade Urpo & Turpo 
animationsfilmerna till biografägare samt till de svenska och 
tvåspråkiga familjerna i Finland. 5 000 €

Malakta Films För Dokumentären En av oss 10 000 €

Michael Franck Slutförandet av ett dokumentationsprojekt (circa 15 intervjuer filmade) till en doku-
mentärfilm om Georg C. Ehrnroot. 20 000 €

Moilo Ab För att producera en dramaserie för småbarn för Svenska Yle om att göra 
saker för första gången, med betoning på identitet, 
kultur, språk och miljö under 2018. Kan även användas av daghem och pedagoger. 40 000 €

Moilo Ab För utveckling och manus av en tv-serie på 13 avsnitt, baserade på Malin Klingenbergs 
och Joanna Vikström-Eklövs böcker om Pensionärsmakten 8 000 €

Of Course My Films För förhandsförberedelser av kortfilmen Matchen samt för distribution av filmen. 5 000 €

Oy Bufo Ab Produktionsstöd för Jörn Donners dokumentfilm om Ingmar Bergman i ära av 
Bergmans 100-års födelsedag. 15 000 €

Oy Bufo Ab För att utveckla, planera och testa kommande planetariumfilmens Vega 
Voyage (Resan av Vega) utrustning, 
filmningsmetodik samt animering av arkivmaterial under våren och sommaren 2018. 5 000 €

Oy Nordic Film Pool Ltd Manusstöd för Anna-Sofia Nylunds dokumentärfilm ”Längtan till Jakobstad” (60-70 min). 3 000 €

Parad Media För en direktsänd TV-gala med prisutdelning och kända artister på Svenska dagen. 20 000 €

Parad Media För dokumentärserien Aktivisten 20 000 €

Passer Media För filmmaterial på naturstigen.fi år 2018 7 000 €

Pikkukala Oy Produktionsbidrag för TV animationsserien för barn ”Royals Next Door” ska-
pad av Veronica Lassenius, 
inklusive manusutveckling och produktion av en animerad pilotepisod. 50 000 €

Pohjantähti-Elokuva Oy En dokumentärfilm om livet i skärgården, om hur man klarar sig i vilka förhållanden 
som helst. 20 000 €

Pohjola-filmi Utvecklingsstöd för barnfilmen The White Unicorn som skrivs och regisseras av Elin 
Grönblom. 5 000 €

Poolboy Productions Oy För produktion av TV- och webbserien Finlands historia - som du aldrig hört den förut 10 000 €

TACK Films Produktionsstöd för kortfilmen Explosionen av en Badring, regi Tommi Seitajoki. 6 000 €

MUSIK

Akademiska Damkören Lyran Akademiska Damkören Lyrans musikaliska samt kulturella verksamhet 4 000 €

Akademiska Orkestern 
vid Åbo Akademi r.f.

Symfoniorkesterns konsertresa till Sverige och Danmark. 1 500 €

Akademiska Orkestern vid 
Åbo Akademi r.f.

Orkesterkonserter under år 2019 1 000 €

Ab Långfilm Productions 
Finland Oy 

För att producera en till unga och unga vuxna riktad dokumentär TV-serie (10 x 7-10 
min) för Arenan -”Mästare”- 
som presenterar unga svenskspråkiga deltagare i FM-tävlingarna i yrkesskicklighet - 
Taitaja-Mästare 2018.

25 000 €

Arbetsgrupp Blom Anna För att producera webserien Längtan, en dramaserie på 5 x 12-20 min. fristående 
episoder om temat Längtan.

20 000 €

Arbetsgrupp Blom Anna Extraordinära åtgärder för lansering och distribution av fem dokumentärfilmer i pro-
jektet ”Minnet av Lampedusa”.

10 000 €

Citizen Jane Productions (fd. 
Pohjola-filmi Oy) Pohjola-filmi

Vi ansöker om ett produktionsstöd för den finlandssvenska biograffilmen LIVET 
EFTER DÖDEN skapad av regissör Klaus Härö.

120 000 €

Clayhill Productions Ab Produktionsstöd för Hacka Livet som Svenska YLE/X3M distribuerar på Yle Arenan. 18 000 €

Douglas Productions Ab För dokumentärfilmen En tidsresa i Ekenäs 15 000 €

Elokuvatuotantoyhtiö MADE Utvecklingsstöd för dokumentärfilmen Själö. 5 000 €

Elokuvatuotantoyhtiö MADE Produktionsstöd för SJÄLÖ - en lång kreativ dokumentärfilm 25 000 €
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Arbetsgrupp Tomas Karlsson För fortsatt anordnande av jazzkvällar i Kristinestadstrakten 500 €

Aurorakören r.f. För konserter i Åbo, Korpo, Valetta och Kouvola 4 000 €

Baltic Gospel Singers r.f. För körens ordinarie verksamhet och deltagande i Stockholm Gospel Festival. 8 000 €

Barbershop Chorus rf. För verksamheten av manskören The Finnish Line 3 000 €

Bergö Öråd r.f. För musikevenemanget Skärifolk på Bergö 20-21.7.2019. 2 000 €

Bighill Songs r.f. För vokalgruppen Mrs Bighill Singers’ skivsläppskonserter under 2019. 1 000 €

BlåsÅboland rf Att verka för blåsmusikens intresse i Åboland genom aktivitet och bildning för barn, 
unga och vuxna 2018. 3 000 €

Borgå Nejdens Sång 
och Musikförbund För verksamheten 1 500 €

Chorus Sanctae Ceciliae rf Ett beställningsverk på 15 min för blandad kör, att uppföras under en konsertturné 
2019 med temat fred. 1 500 €

Dalsbruks Dragspelsklubb r.f. För verksamheten 2018 1 500 €

Dalsbruks Dragspelsklubb r.f. För allsångstillfällen runtomkring i svenskfinland. 1 000 €

Damkören Girls’n Qvinns För verksamheten 2018. 5 000 €

Damkören madrigalen r.f. För workshop med ledande folkmusiker inom svenskfinland samt avslutningskonsert 4 000 € 

DUNK - De Ungas Musikförbund 
i Svenskfinland r.f. För Musik & Talang 2018. 23 000 €

DUNK - De Ungas Musikförbund 
i Svenskfinland r.f. Musik & Talang i Vasa i september 2019. 1 000 €

DUNK - De Ungas Musikförbund 
i Svenskfinland r.f. Martin Enroth

Verksamhetsbidrag med fokus på Skolmusik 2020 och grundandet av en nationell 
ungdomskör inom Hallå!-programmet.

2 000 €

Emma Salokoski För studier i ”Vocal Leadership” på RAMA (Royal Academy of Music Aalborg) i Danmark. 2 500 €

Emma von Weissenberg För terminsavgifter på Berklee College of Music i Boston, USA. 1 000 €

Emsalö musikfestival r.f. Emsalö musikfestival 2018 - konserter med klassisk musik i Borgånejden samt i 
Helsingfors

1 000 €

ENA Annika Hultman Sing for Peace-projektet med tredjeklassisterna i Cygneus skola, Sirkkala skola och 
Sirkkalabackens skola i Åbo

4 000 €

Akademiska Sångföreningen För körens Sydafrika-turné som går av stapeln i mars-april 2018 1 500 €

AMABILE - Lasten ja Nuorten 
Taideyhdistys ry  
AMABILE - Föreningen för Konst 
för Barn och Ungdomar

Floora-verksamhet - långsiktig musikundervisning på sociala grunder för barn och 
ungdomar 1 000 €

Anna Sara Margareta Marila För att delta i mästarkurserna "Probespieltraining des Bayerischen Staatsorchesters" 
och "Virtuoso & Belcanto"

1 500 €

Annika Lyytikäinen Privatlektioner hos klarinettist Susi Evans i London samt deltagande i mästarkurs 1 000 €

Antons Vänner r.f. För folkmusikläger för barn, unga och vuxna på Kyrkogårdsö, Kökar. 2 000 €

Arbetarnas bildningsförbund 
på Åland r.f.

För hot jazz-projektet Windjammerns barn - Syltorkestern på Åland med omnejd 
2018-2019. 1 000 €

Arbetsgrupp Backer Johnsen
Hanna

För den nya Kammarorkestern SOS:s verksamhet år 2018 i Helsingfors.
3 000 €

Arbetsgrupp Bärlund Solveig För vänkonsert 1 500 €

Arbetsgrupp Ekholm Kristian För att arrangera musikevenemanget Ambient Arkipelag och för att arrangera verkstä-
der i elektronisk musik för ungdomar sommaren 2019 1 500 €

Arbetsgrupp Fogelholm Daniela För en konsert på Lilla Teatern hösten 2018 där Erna Tauro, Bengt Ahlfors och 
Benedict Zilliacus står i centrum. 2 000 €

Arbetsgrupp Kivinen Marika För konserter i Åboland och Helsingfors hösten 2018. 3 000 €

Arbetsgrupp Linde Maria För operan Klara i Lovisa: Bizet’s opera Carmen framförs i en lokalt förankrad version 
med lokala krafter, både proffs och amatörer.

2 000 €

Arbetsgrupp Lindqvist Victoria För Trio Systrafolks andra turné i den åboländska skärgården 1 000 €

Arbetsgrupp Lindqvist Victoria För att göra en skivrelease-turné med Raka Bananers andra skiva som lanseras hösten 2018. 3 000 €

Arbetsgrupp Matikainen
Eevalotta

För konsertturné med bandet Soul What? Feat. Joonatan Rautio i Österbotten, 
Nyland, Egentliga Finland och Norra-Österbotten 2018.

2 000 €

Arbetsgrupp Nordwall Peter För att bekosta en turné i Åboland och Nyland. 2 500 €

Arbetsgrupp Söderbacka Martin För projektet ”Jazz för barn” skolturné i Karleby och Kronoby våren 2019. 1 000 €

Arbetsgrupp Teir Sebastian För Kebus uppträdande på Prags filmmusikfestival i februari 2019 samt Europa-turné 
i maj 2019

1 000 €
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Helsinki Chamber Orchestra ry För Helsinki Chamber Orchestras öppningssäsong, våren 2019. 1 000 €

Ida Andersson Fortbildning utomlands inom tyska lieder för prof. Sara Tysman. 1 000 €

Ida Olsonen För magisterstudier i Vocal Leadership på the Royal Academy of Music, Danmark. 5 000 €

Ida-Alina Boucht För fortbildning i sång med utbildingen Continuous Vocal Academy 3 000 €

Intresseföreningen för 
Jazzmusik i Dalsbruk r.f.

För anordnandet av Baltic Jazz festivalen 6.-8.7.2018 1 000 €

Intresseföreningen för 
Jazzmusik i Dalsbruk r.f.

Organisering av Baltic Jazz festivalen 2019 4 000 €

Jakob Big Band rf För konsertprojekt 1 500€

Jakobstads stad / 
Jakobstads Sinfonietta

För arrangerandet av RUSK Kammarmusik i Jakobstad 2019 2 000 €

Jannike Sandström För att delta i en ett-årig sångkurs vid Complete Vocal Institute i Köpenhamn 2 000 €

Jazzoo rf. För att arrangera Jeppis Jazz Festival 2018 1 000 €

Kammarkören Key Ensemble rf. För konstnärliga verksamheten 1 000 €

Kimitoöns Musikgille rf För projekten Topelius 200 år, Konstens värld år 1918 samt Alice Tegnérs och Astrid 
Lindgrens musikvärld.

5 000 €

KOMP! Rf För KOMP! rfs lägerverksamhet år 2018: vi tre musikläger för barn och ungdomar 
under sommaren 2018.

9 000 €

Ensemble Vida rf För verksamheten 1 500 €

Erica Back Privata sångstudier för sopranen Christiane Iven i München, Tyskland. 2 000 €

Esbo barock rf Esbo barocks konsertserie 2019 2 000 €

ESP Pensionärskören Furorna För aktiv körverksamhet bland seniorer i Esbo med omnejd 3 000 €

Evivakören r.f. För Evivakörens verksamhet 2018, inklusive konserter och beställning av kompositioner 2 000 €

Exaudio rf För verksamheten 2018; egna konserter och deltagande i internationell tävling 2 000 €

Fagernäs Byaråd rf För arrangemang av musikevenemanget Föusjazz 1 000 €

Finlands Svenska 
Damkörsförbund r.f.

För ett tvåårigt repertoarprojekt för de finlandssvenska damkörerna 9 000 €

Finlands svenska manssångar-
förbund r.f. / Manskör 200

För ”Finländsk manskörssång 200 år”, ett projekt tillsammans med 
Suomen mieskuoroliitto. 2 000 €

Finlands svenska spelmans-
förbund r.f.

För verksamheten 2018, för att fortsättningsvis kunna värna om den finlandssvenska 
folkmusik- och spelmanstraditionen.

3 000 €

Finlands svenska sång- och mu-
sikförbund rf

För verksamheten 2018 6 000 €

Finlands Svenska 
Ungdomsförbund FSU rf

För att arrangera barnens låtskrivartävling MGP 2018 1 000 €

Finlandssvensk Kulturutveckling rf För anordnandet av ungdomsmusikevenemanget ”Augustinatten 2019” i Ekenäs 
den 16 augusti 2019.

1 500 €

Finlandssvensk Kulturutveckling rf För anordnande av evenemanget "Augustinatten 2019" i Vasa den 3 augusti 2019 1 500 €

Flera Röster rf Annika Pensar För gästspel med föreställningen Karelen,Karelen- om flykt och livslång längtan 1 500€

Florakören vid Åbo Akademi r.f. För verksamheten år 2018. 2 000 €

Folkmusiklaget Kvinnfolk r.f. För utgivning av låthäfte under jubileumsåret 2019. 1 500 €

Folkmusiknätverket Lirarna / 
Stiftelsen för Martin Wegelius-
institutet

För Folkmusiknätverket Lirarnas verksamhet år 2019 1 000 €

Föreningen Esbo Sångkör r.f. Verksamhetsbidrag för sång- och konsertverksamhet 2 000 €

Föreningen för Kimitoöns 
Musikfestspel r.f.

För att arrangera Kimitoöns Musikfestspel 9–15.7.2018 1 000 €

Föreningen för Kimitoöns 
Musikfestspel r.f.

För att planera, förbereda och marknadsföra Kimitoöns Musikfestspel 2019 2 000 €

Gammelstadens 
Ungdomsförening rf

För Gamelikören som verkar inom GUF under devisen Meningsfull sång dagtid 3 000 €

Gerby Musikskola För verksamheten 2 000 €

Gospelkören His Master’s Noise r.f. För körens verksamhetsår 2019 (bl.a. körsamarbete och konserter) 2 000 €

Helsingfors gaykör Out ’n Loud rf För Helsingfors gaykör Out ’n Louds verksamhet 2018 1 000 €

Helsingin kamarikuoron 
kannatus yhdistys ry

Beställning och framförande av ett nytt omfattande körverk av Alex Freeman, för att 
hedra 100-årsminnet av medborgarkrigets slut.

1 000 €
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Konserttikeskus ry Skolkonserter med finlandssvenska musiker för finskspråkiga elever som studerar 
svenska runt om i landet

1 000 €

Kulturföreningen Katrina r.f. För konserten ”Alla mina fiender” med sopranen Therese Karlsson i huvudrollen. 500€

Kulturföreningen Katrina r.f. För Katrina kammarmusik som firar 20-årsjubileum den 6-11 augusti 2019 med temat 
”Livet är en schlager”.

2 000 €

Kuula-institutet För att bilda en symfoniorkester bestående av elever och proffsmusiker samt att ord-
na konserter för att fira 200-åriga Zacharias Topelius.

1 000 €

Kökar hembygdsförening r.f. Musikundervisning för barn och ungdom på Kökar. 3 000 €

Leena Ray För närstudiedagarna inom digitala dirigentstudier på deltid vid universitetet i 
Stavanger.

2 000 €

Loviisan Sibeliuspäivät -
Sibeliusdagarna i Lovisa

För kammarmusikfestivalen Sibeliusdagarna i Lovisa 6-9.9.2018. 700 €

Manifestum rf För uppförande av konserten Romantik och Revolt med manskörsverk av Anton 
Bruckner och Kurt Weill.

500 €

Maria Lahtela Understöd för seriös fortbildning i musik utomlands 1 500 €

Martin Malmgren För avslutandet av studier med Konstantin Bogino vid Conservatorio Pollini i Padua, Italien. 2 000 €

Minna Nyberg För studier i konstarten historisk gestik under handledning av Deda Christina Colonna 
i Milano Italien.

4 000 €

Musiikkiyhdistys Leticia ry Ungdomskören Leticias uppträdanden i Carnegie Hall i New York, i Kanada på Finnfest 
i Toronto och i Oakville, sommaren 2018.

1 000 €

Musik vid havet rf För upprätthållande av festivalen Musik vid havet, i synnerhet för en relevant och hög-
klassig informationsstruktur för festivalen som firar sitt 30-årsjubileum sommaren 2019.

2 000 €

Musikfestspelen Korsholm r.f. För Musikfestspelen Korsholm 25.7.-1.8. 2018. 4 000 €

Musikinstitutet Kungsvägen / 
Esbobygdens   Ungdomsförbund rf

För Musikinstitutet Kungsvägens verksamhet 4 000 €

Musikinstitutet Kungsvägen / 
Esbobygdens Ungdomsförbund rf

Workshop: att spela Drumline, med Patrick Lax 1 000 €

Musikskolan Tactus garantiför-
ening rf

Till verksamheten. 1 000 €

Musta lammas ry Musta lammas -körens konstnärliga verksamhet 2019 1 000 €

Nauvon kamarimusiikin tuki ry För Nagu kammarmusikdagar i Pargas (Nagu) i juli 2019 (3.-6.7.2019) 1 500 €

Nordsjö Sångkör r.f. Nordsjö sångkörs 70-årsjubileumskonsert i allaktivitetshuset Rastis, Nordsjö 17.11.2018 1 000 €

Oravais Musikskolas garantiför-
ening r.f.

Upprätthållande av självständiga musikskolan ”Oravais Musikskola” i Vörå kommun 
med individuell undervisning i olika instrument samt förberedande undervisning i 
grupp.

1 000 €

Oravais Orkesterförening r.f./
OBO big band

För konsertverksamhet 3 000 €

Pargas amatörorkester rf För orkesterns verksamhet 2 000 €

Pargas Barocksällskap rf För festivalen i Barockens labyrinter 3-6.10.2019 samt övrig verksamhet 1 500 €

Pargas Damkör rf För verksamheten år 2018. 3 000 €

Pargas Damkör rf För deltagandet i International Gdansk Choir festival 8-10.3.2019. 2 000 €

Pargas Manskör rf För körens verksamhet 2018. 1 000 €

Pargas orgeldagar rf Pargas orgeldagar 25-29.6.2018 1 000 €

Pellinge musikdagar rf För kammarmusikfestivalen Pellinge musikdagar 6.-12.8.2018 1 000 €

Philip Björkqvist Fortbildning inom musik utomlands vid Vadstena Akademien 1 000 €

Pro Allegro rf. Evenemang i Schaumansalen i Campus Allegro i Jakobstad - Allegro spring festival - 
lokalt producerade evenemang - internationella evenemang

2 500€

Pro Culturae rf En barnmusik konsertturné bland finlandssvenska språköar i Finland. 1 000 €

QuinnTon rf För körens verksamhet 2019 500 €

Riff rf För en språkturné i finska skolor i Tammerfors med föreställningen En rocklektion på svenska 1 500€

Rock Donna r.f. För att ordna musikverksamhet för flickor, kvinnor och andra inom musikbranschen 
underrepresenterade könsidentiteter under läsåret 2018-2019.

2 000 €

Rockföreningen vid 
Åbo Akademi r.f.

Bidraget ansöks för evenemanget RÅA Live på Kåren våren 2019. 1 500€

Rockskolan rf För verksamheten i Rockskolan 2018. 2 000 €

Rockskolan rf För verksamheten i Rockskolan 2019. 1 000 €

Rubbet - Helsingfors svenska 
Bigbandförening rf.

För Reunion Big Bands 15-årskonsertresa till Sverige och Danmark år 2019 3 000 €
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Shanty Singers i Åbo r.f. Kören Shanty Singers i Åbo r.f. verksamhetsstöd för att kunna fortsätta med övningar 
och uppträdanden.

500 €

Sibbo Musikskola För musikskolans allmänna verksamhet 2018 4 000 €

Sibbo Vokalensemble rf För Sibbo Vokalensembles 15-års jubileumskonsert den 19.1.2019 i Nickby festsal. 2 000 €

Siuntio Soi - Musik i Sjundeå Lux Musicae-festivalen 16.-18.11.2018. 1 000 €

Sofia Eklund För att finansiera violinektioner i Göteborg och London 1 000 €

Sofia Stasevska Understöd för studier i pianoteknik vid Golandsky-institutet i USA 1 000 €

Sointi Jazz Orchestra ry För Sointi Jazz Orchestras konstnärliga verksamhet 1 000 €

Spira Ensemble rf För Ensemblens verksamhet under 2018 1 500 €

Stiftelsen för Martin Wegelius 
Institutet sr. 

För Martin Wegelius-institutets verksamhet år 2018 (musikkurser och sommarkonserter) 1 000 €

Stiftelsen för Martin Wegelius 
Institutet sr/ Wegelius Kammar-
stråkar

För Wegelius Kammarstråkars verksamhet år 2018 500 €

Stiftelsen Helsingfors svenska 
musikinstitut

För musikinstitutets verksamhet, för upprätthållande av en trovärdig och modern 
informationsstruktur och marknadsföring.

2 000 €

Studentkören Brahe Djäknar rf För Brahe Djäknar och Florakörens gemensamma turné till Island 4 000 €

Studentkören Pedavoces r.f. För Studentkören Pedavoces konsertturné till USA, Montana och Utah i juli 2019 3 000 €

Svenska föreningen 
Treväpplingen r.f.

För kören Let Us Be Franks verksamhetsår 2018 3 000 €

Svenska Oratorieföreningen i 
Helsingfors r.f.

För två högklassiga konsertproduktioner år 2019 4 000 €

Svenska pensionärsförbundet För genomförande av evenemanget PangSÅNGFest 15-17.2.2019 i Esbo kulturcentrum. 1 500€

Svenska pensionärsförbundet För genomförande av pensionärskörevenemanget PangSÅNGFest 15-17.2.2019. 1 500 €

Sångföreningen Cajorna r.f. För en konsert med temat Nocturne i Kulturhuset Karelia, Ekenäs den 15.9.2018. 1 000 €

Sångvik rf. För Havets Röst-sångtävlingen 29.9.2018 i Mariehamn, Åland. 4 000 €

The Doo-Bop Club r.f. För den fortsatta konsertverksamheten. 2 000 €

Timshel rf. För två konserter 4 000 €

Understödsföreningen för 
Bjarnes musikskola rf

För Bjarnes musikskolas verksamhet 1 000 €

Understödsföreningen för 
jazzmusik i Grankulla rf

För verksamheten 1 500€

Understödsföreningen för 
vokalensemblen Röster rf

Anordnande av jubileumskonserter i Österbotten samt i södra Finland 1 500 €

Uudenmaan CP-yhdistys - 
Nylands CP-förening ry

För musikverksamhet för ungdomar 1 500 €

Wallmokören r.f. För verksamheten 1 500 €

Vasa Baroque r.f. För Vasa Baroques verksamhet 2019. 10 000 €

Wasa Sångargille r.f. För julkonserter hösten 2018 och vårkonsert 2019 1 000 €

Västanfjärds Byaråd r.f. Ljud- och ljusföreställning vid Stus gruva i Västanfjärd. 10 000 €

Åbo Damkör rf För verksamheten 2018. 720 €

Åbolands sång- och musikför-
bund rf

För Åbolands sång- och musikförbunds verksamhet med två barnmusikläger i juni 
och Silverkören Argentums verksamhet 2018.

1 500 €

ÅK Ensemble rf För verksamheten 2019 1 500 €

Ålands projektkör r.f. För att framföra konserten ’A Tribute to Elvis’ våren 2019  650 €

SCENKONST

Anders Chydenius 
Prästgårdförening rf

För uppförande av kammarspelet Imprimatur - må tryckas av Erik Norberg i Åbo, 
Helsingfors och Jakobstad

1 000 €

Antti Silvennoinen För studier i konstpedagogik inom fysisk teater, Chennai, Indien 1 000 €

Arbetsgrupp Edström Elias För föreställningen Prinssi Rei i Helsingfors våren 2019 1 500 €

Arbetsgrupp Hasan Mikaela För dockteater-och musikföreställning om identitet, jämlikhet och samexistens med 
premiär april 2019. Målgrupp barn och vuxna.

2 500 €

Arbetsgrupp Honkakoski Reetta För produktion av scenkonstverket Bortovaro II. En föreställning med 20 amatörer 
och professionella scenkonstnärer.

2 000 €

Arbetsgrupp Hulkkonen Meri Anna För en turnépjäs ”Boris & Becker” som bygger på historien om tennis. 4 000 €
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Arbetsgrupp Häggblom Albert För komedin ”Cooking With Elvis” på Postbackens arenateater i Borgå sommaren 2019 1 000 €

Arbetsgrupp Johansson 
Sagametsä/Carmela 
Sagametsä/Carmela Johansson

För ett interaktivt tvåspråkigt teateräventyr 1 000 €

Arbetsgrupp Lindgren-
Backman Isa

För produktion av en ny teaterföreställning som kretsar kring 1670-talet och häx-
processer i Österbotten, i samarbete med Folkbandet Ratatosk.

1 500 €

Arbetsgrupp Raar Marjanne För performance- och teaterföreställningen KÅNKEN DEL 3 1 500 €

Arbetsgrupp Törnqvist Sofia För Sjömannaberättelser i teaterform samt för en ljudinstallation Sjömannaröster för 
vuxna på Kimitoön sommaren 2018.

2 000 €

Arbetsgrupp Virtanen Sinna För turné med Thresholds -produktionen 2 000 €

Bruksteatern rf För teaterverksamheten inom föreningen. 4 000 €

Centralorganisationen för 
Finlands Svenska Teaterorgani-
sationer rf

För Repertoar hösten 2018 och för verksamheten. 6 000 €

Centralorganisationen för 
Finlands Svenska Teaterorgani-
sationer rf

För verksamheten och för Repertoar våren 2019 3 000 €

Charlotte Karlsson För deltagande i kursen ”Theater of the Oppressed International Training” på Center 
for Theater of the Oppressed (CTO) i Rio de Janeiro, Brasilien.

1 500 €

Chekhov Machine Cris af Enehielm För förverkligandet av den tvärkonstnärliga monologföreställningen Svält. 2 000 €

CulturaMobila r.f. För projekt med ungdomar och unga vuxna 3 000 €

Dialog -ett dramapedagogiskt 
kollektiv r.f.

För dramapedagogisk verksamhet för barn och unga i Österbotten 1 000 €

DuvTeatern rf För DuvTeaterns Jubileumsprojekt (2018-2020): en musikteaterproduktion, ett två-
delat publikarbete och en jubileumspublikation.

90 000 €

Esbo västra ungdomsförening rf För vuxenteaterpjäsen Systrarna Snövit hösten 2018 med Teatergruppen Qvinnoröster. 1 000 €

Esbobygdens ungdomsförbund rf För produktion av pjäsen Stora stygga vargen på Finns sommarteater. 3 000 €

Estrad Evenemang rf För den interaktiva barnteaterföreställningen ”Kejsarens nya kläder”. 2 500 €

Fin Fringe rf För festivalen FinFringe 2019 2 000 €

Finlands Svenska Skådespelar-
förbund r.f.

För att kunna glädja och stöda Finlands Svenska Skådespelarförbundets pensionärer 
med att bli ihågkomna med en julgåva.

3 050 €

Finlands Svenska Ungdoms-
förbund FSU rf

För barnteaterfestivalen Teaterkalaset på Åland i juni 2019 2 000 €

Föreningen för Drama Och 
Teater, DOT r.f.

För verksamheten 2019 8 000 €

Föreningen Kulturhuset Karelia 
i Ekenäs r.f.

Turné med gästspel i Vasa och Stockholm med Musikteatern 18 - två unga kvinnors 
berättelse under inbördeskriget 1918.

3 000 €

Föreningen Kulturhuset Karelia 
i Ekenäs r.f.

För barnteaterproduktion med planerad premiär januari 2019. 2 000 €

Föreningen teater 90 För teater 90 graders teaterföreställning som behandlar eskapism för främst unga 
vuxna samt för en konsertserie för alla åldersgrupper i Hfors och Nyland år 2018.

4 000 €

Föreningen Teater Alandica rf För verksamheten 2019 2 000 €

Föreningen Teaterboulage 
yhdistys r.f.

För sommarpjäs 2019 2 000 €

Garantiförening för TOTEM-
teatern rf

För skolturné med föreställningen ”TULPANBUBBLAN – börskraschen och pengarnas 
uppkomst” samt för att producera en ny pjäs, ”Gårdskarln Kalle”.

5 000 €

Garantiföreningen för Sirius 
Teatern r.f.

För produktionen ”The Common Task” 4 000 €

Grus Grus Teater För verksamheten och produktioner 2018 2 000 €

Grus Grus Teater För verksamheten 2019 4 000 €

Hangö Teaterträff r.f. För Hangö Teaterträff 2018. 7 000 €

Hangö Teaterträff r.f. För Hangö Teaterträff 2019 7 000 €

Hembygdens hopp r.f. För pjäsen Vilse går någon alltid av Reko Lundan 1 500 €

Juthbacka teaterförening r.f. För produktionen Tennessee Williams Linje Lusta 2 500 €

Klockriketeatern rf För verksamheten 20 000 €

Klockriketeatern rf För verksamheten 12 000 €
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Taimine Oy -Teater Taimine För verksamheten 2019; specifikt för Leopold Prinshjärta och Lyckomanifestet 6 000 €

Taklax Ungdomsförening rf För uppförande av revyshow 2019 1 000 €

Teater hekate För turnerande föreställning om psykisk ohälsa 1 500 €

Teater Kojan rf. För teater och dramaverksamhet riktat till barn och unga 2 000 €

Teater Magnitude För musikalen Robin Hood 2019 1 000 €

Teater Venus rf För maskteaterföreställningen Rest in peace (arbetsnamn) 2 000 €

Teaterföreningen Blaue Frau r.f. För föreställningen med arbetsnamn ”Rädslomässa”, planerad premiär i november 2018. 5 000 €

Teaterföreningen Blaue Frau r.f. För föreställningen Harlequin (arbetsnamn) med premiär på Hangö Teaterträff 2019 5 000 €

Teaterföreningen Kuling r.f. För verksamhet på Teater Gården sommaren 2019 2 000 €

Teaterföreningen Lillan r.f. För teaterföreningen Lillans föreställning till Birgitta Ulfssons minne 1 200 €

Teaterföreningen Mestola rf För turné till Stockholm och Västerås mars-april 2018 med pjäsen Paradisdoktrinen. 3 500 €

Teaterföreningen Stjärnfall rf För verksamheten under 2018 med föreställningar och turné i skolor under Svenska Veckan 3 000 €

Teatteriyhdistys SudenEnne ry För turné av dockteaterföreställningen Zhium Quercus Baccu - Mitt önskefrö / 
Toivomussiemen i Raseborg

1 000 €

Unga Scenkompaniet rf För verksamheten 2019 4 500 €

Unga Scenkompaniet rf. För föreställningen Stina Wollter säger att alla får vara Beyoncé, en betraktelse av och 
hyllning till den kvinnliga kroppen

3 500 €

Unga Teatern/ Skolteater-
föreningen rf

För verksamheten 2019 10 000 €

Valter Sui För studier i Peking opera vid National Academy of Chinese Theatre Arts. 1 500 €

Vanda Teaterförening rf För årets sommarteaterproduktion ”Romeo och Julia” som spelas i Dickursby i juni 
2018.

1 000 €

Wasa Teater - Österbottens 
regionteater

För projekten ”Stopp - här går min gräns” och ”Teater i vården” samt för föreställningen 
Karius och Baktus

7 000 €

Wasa Teater - Österbottens 
regionteater

För region- och turnéverksamhet, publikarbete, gästkostnader, Wasa Teaters 100-års-
jubileum 2019

25 000 €

Viirus rf Verksamhetsbidrag för höstens konstnärliga produktion och vidareutveckling av verk-
samheten.

17 000 €

Viirus rf För produktioner våren 2019 8 000 €

Västnyländska Ungdomsringen r.f. För pjäsen ”Jorden runt på 80 dagar” på Raseborgs Sommarteater 2019 3 000 €

Labbet r.f. För Labbets verksamhet, vars ändamål är att utveckla och främja ny svensk-
språkig dramatik i Finland.

2 000 €

LUST rf För LUSTs verksamhet 2018 2 000 €

Matilda Anttila För deltagande i kursen ”Theater of the Oppressed International Training” på Center 
for Theater of the Oppressed (CTO) i Rio de Janeiro, Brasilien.

1 500 €

Musikteater i Österbotten r.f. För att producera musikalen ”HAIR” med tillhörande publikarbete och integrerings-
projekt under Jakobs Dagar 2018.

3 500 €

Oravais Hembygdsförening r.f./
Oravais Teater

För återuppförande av sommarteaterpjäs - Lumpänglars väg, manus och regi av 
Annika Åman, sommaren 2018.

1 000 €

Pedersöre Teaterförening r.f. För sommarteaterproduktion 1 000 €

Produktionshuset rf För turnéföreställningen ”Prinsessan som inte kunde tala” 3 000 €

Rampfeber rf För sommarteatern ”Hemmafesten” på Midgård i Vanda samt på turné. 500 €

Red Nose Company För en tvåspråkig version av barnteaterföreställningen Kejsarens nya kläder 1 500 €

Sagateater rf För barnteaterverksamheten 2018 1 000 €

SKOTT - Sammanslutningen för 
Kultur Och Teater i Tenala r.f.

För att starta en ny sommarteater och familjemusikalen Pinocchio i Tenala sommaren 
2019

1 000 €

Skärgårdsteatern r.f. För Skärgårdsteaterns sommarturné 2018 med föreställningen KUNG UBU 4 000 €

Skäriteaterförening rf För teaterverksamhet för barn och unga i Korsholms skärgård under 2019 1 000 €

Studentteaternas teaterförening rf. För Studentteaterns teaterproduktion våren 2018 1 500 €

Stödföreningen för Via Crucis i 
Borgå rf.

För den tvåspråkiga påskvandringen Via Crucis i Borgå 2019 2 000 €

Svenska Österbottens förbund 
för utbildning och kultur skn

Wasa Teaters renovering och utbyggnad 2017-2019 70 000 €

Taimine Oy -Teater Taimine För barn- och ungdomsteater Taimines verksamhet 2018, specifikt lågstadiepjäsen 
Skolans Kung.

16 000 €
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Åbo Svenska Teaterförening r.f. För engagerande av tillfällig konstnärlig personal våren och hösten 2018 18 000 €

Åbo Svenska Teaterförening r.f. För verksamheten 2019 samt för teaterns 180-årsfest i januari 2019 18 000 €

Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf För Åbolands Teaterskolas scenframställningar och jubileumsevenemang samt ut-
veckling av verksamheten 2019

5 000 €

Östranylands Ungdomsförbund rf För Lurens sommarteaters jubileumspjäs Ronja Rövardotter 4 000 €

VARDAG PÅ SVENSKA

ALLMÄNNA KULTURELLA 
STRÄVANDEN

Ad Astra i Helsingfors r.f. För digitala mångkulturella sagor i samband med festkalendern. 5 000 €

Arbetsgrupp Häggman Alexandra För ett humorsamarbete - Kvarkenhumor - mellan Vasa och Umeå, för att hitta nya 
komiker och kontaktnät, samt skapa flera nya stand-up-scener i Österbotten/
Svenskfinland och Västerbotten.

1 000 €

Arbetsgrupp Mellberg Bosse För den nordiska skärgårdskulturträffen, Vinden Drar på Brännskär i Nagu, 1-8. 7.2018. 2 000 €

Arbetsgrupp Törnroos Ida För kulturella evenemang på Brännskär sommaren 2018 2 000 €

Art-Dur Musik- och Bildkonstskola rf För verksamheten i Art-Dur Musik- och Bildkonstskola 2019. 5 000 €

Children Crossing Culture rf För Kulturhuset Wildas konst- och kulturverksamhet riktat till barn. 1 500 €

De ungas vänner på Ålön r.f. För verksamheten 1 000 €

Dragsfjärds hembygdsförening rf Föredragsserie om Kimitoön 4 50 €

Dragsfjärds Ungdomsförening rf Datorprogrammering för ungdomar i åldern 7-12 1 000 €

Emmaus Åland r.f. För kulturfestival med fokus på hur vi kan bygga ett socialt och ekologiskt hållbart 
samhälle

2 000 €

Esbobygdens ungdomsförbund rf För evenemanget En kulturdag kring ån 15.5.2018 3 000 €

Estrad Evenemang rf För Barnens Kalasturné som turnerar i Svenskfinland i juli 2018; teater, musik, lekar 
och kreativ samvaro.

2 000 €

Filmklubben Chaplin För Filmfestivalen Vera 2019 2 500 €

Finlands Seniordansförbund rf För förbundets allmänna verksamhet 1 000 €

Finlands Svenska Idrott r.f. För barn- och ungdomsverksamhet och för stöd till föreningar 50 000 €

Finlands Svenska Rollspels-
föreningen Eloria rf För rollspelet Antheros som arrangeras av den Finlands Svenska Rollspelsföreningen Eloria.

500 €

Finlands Svenska Rollspels-
föreningen Eloria rf

För verksamheten med inriktning på sommarläger för barn i åk 4-6 i Österbotten 1 000 €

Finlands svenska tankesmedja 
Magma rf.

För framtidsvision rörande utbildningen på tredje stadiet på svenska i Finland 15 000 €

Finlands öar rf-Suomen saaret ry För tvåspråkiga skärgårds- och språkbadsläger i den finländska skärgården 5 000 €

Finlandssvenskt filmcentrum rf. För filmcentrums verksamhet under slutet av år 2018, speciellt för Filmbloggen 10 000 €

Flyktingvännerna r.f. Multikulturell verksamhet bland asylsökande, flyktingar och invandrare i Oravais 2 500 €

Folkets Bildningsförbund r.f. För FBF:s filosoficafé i Åbo 2018 2 000 €

Forum for Elderly Care För projektet/stipendiet Queen Silvia Nursing Award i Finland, för att kunna utöka 
sjuksköterskestudenters utvecklingsmöjligheter samt stipendiets olika ändamål. 30 000 €

Föreningen Brage i Helsingfors För projektet Folkkultur för förskolor 1 000 €

Föreningen Ekenäs Filmfest r.f. Filmfestival för nordisk film i Raseborg. 1 500 €

Föreningen Kulturhuset Karelia i 
Ekenäs r.f.

För Kulturhuset Karelias allmänna verksamhet. 9 000 €

Föreningen Kulturkarnevalen rf För ungdomsevenemanget Kulturkarnevalen 2018, som arrangeras den 8-11 novem-
ber i Mariehamn.

8 000 €

Föreningen Luckan För att driva verksamheter som främjar den finlandssvenska kulturen och stärker det 
svenska språket i Finland åren 2019-2021

510 000 € 

Hangon ortodoksisen kirkon 
ystävät ry

Förnyandet av den 122 år gamla Hangö Ortodoxa kyrkas 2 spruckna kyrkklockor. 
Samtidigt repareras fastsättandet av dom andra gamla klockorna.

10 000 €

HelsinkiMissio ry 
HelsingforsMission rf

För att stöda ensamma svenskspråkiga seniorer, deras identitet på eget modersmål i 
Helsingfors

15 000 €

Kimitoöns 4H För hjälpledararvode och för att ordna sommarverksamhet 1 500 €

Kimitoöns Sjöräddare rf För den nya sjöräddningsbåten som levereras hösten 2019. 20 000 €
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Klovnit ilman rajoja ry För en skolturné med föreställningar, workshoper, diskussioner och Drömkafé i 
svenskspråkiga skolor och kulturhus

1 500 €

Korpo kulturgille r.f. För föreningens verksamhet år 2018. 2 000 €

KultAd rf För utomhusfilmfestivalen Parkkino vol 4 2 000 €

Kulturfestival på Åland r.f. För anordnandet av Mariehamns litteraturdagar 2019 med författarprogram och se-
minarium

3 500 €

Kulturföreningen Grand rf. / 
Kulturhuset Grand

Allmänt kulturbidrag för att utveckla och upprätthålla Grand-Luckan 9 000 €

Kulturföreningen Lande r.f. För Luckans verksamhet på Kimitoön 15 000 €

KulturÖsterbotten SÖFUK skn För verksamhet vid Luckan i Karleby 3 000 €

KulturÖsterbotten SÖFUK skn För Luckan i Sydösterbotten verksamhet år 2018 3 000 €

Kvarnen Samkommun / 
Kronoby folkhögskola

För projektet Kulturkompisar, som engagerar barn, ungdomar, äldre och invandrare att 
delta i kulturella evenemang tillsammans med en Kulturkompis.

1 500 €

Kyrkslättnejdens ungdomsförbund För Luckan i Kyrkslätt 10 000 €

Labbnässtiftelsen r.s. För att bevara den över hundra år gamla prästgårdsbastun 7 380 €

Labbnässtiftelsen r.s. För renovering och återställning av två balkonger till dess ursprungliga utseende på 
huvudbyggnaden.

5 000 €

Ledarskapsakademin/Svenska 
Bildningsförbundet r.f.

För Ledarskapsakademins verksamhet 2019. 5 000 €

Lilla Villans vänner rf För Lilla Villans verksamhet 2018 2 000 €

Luckan i Åbo/Åbo svenska 
föreningsråd rf

Verksamhetsbidrag för informationscentret Luckan i Åbo under år 2019. 9 000 €

Musikcafé After Eight r.f. För kulturevenemang under 2019 för att öka delaktighet bland ungdomar. 2 000 €

Nordens Hus - Pohjolan Talo r.f. För att utveckla Luckan verksamheten i Tammerfors år 2018 3 000 €

Norpas rf För Festival Norpas i Dalsbruk, Kimitoön augusti 2019 samt för konstnärsresidens, 
konstverkstader och -kurser.

1 500 €

Nylands nation Understöd för Tillgänglighetsprojektet 2019, då en hiss byggs i nationshuset 25 000 
€

Nylands svenska ungdoms 
förbund r.f.

För Nylands svenska ungdomsförbunds barn och ungdomsverksamhet i Helsingfors 3 000 €

Olympias vänner rf För Hangö Filmfestival i november 2018 1 500 €

Pargas Gaming Community rf IT- och e-sportrelaterad fritidsverksamhet för Åboländska ungdomar under år 2018 1 000 €

Pargas hembygdsförening För utarbetande av folktrovandringar och spökhistoriekoncept i de Åboländska mu-
seerna.

3 000 €

Pargas Hembygdsförening r.f. För verksamheten 2 000 €

Passer Media För filmmaterial på Naturstigen.fi 2019-2020 7 000 €

Regnbågsankan För skrivarverkstad i regnbågens färger 3 000 €

Sagalundgillet r.f. För nya volontärers studieresa till Skansen i Stockholm 1 000 €

Sagalunds museistiftelse För Vi smälte järn - en utställning om arbete i Dahls bruk, samt tillhörande workshops 
för skolelever.

3 000 €

Samfundet Ehrensvärd r.f. För att göra en pedagogisk äventyrstur för barn på Sveaborg för sommaren 2018, 
Sveaborg och hemligheternas nyckel.

3 000 €

Sankt Lazarus Orden Understöd för att kunna ge mindre bemedlade barn i Helsingfors julklappar i form av gåvokort 3 000 €

Skafferiet r.f. För kulturverksamhet som föreningen bedriver i den gamla biografen Ritz i Vasa. 3 000 €

Stiftelsen för det tvåspråkiga 
Finland sr

För understöd till organisationer och personer som genom samhällspolitiskt arbete 
syftar till att stärka den grundlagsenliga tvåspråkigheten och framför allt mindretalets 
språk i den offentliga förvaltningen och samhällsservicen i Finland år 2019

100 000 
€

Stiftelsen Ålands sjöfartsmuseum För besöksupplevelsen ’Pommern - 100 dagar under segel’ som levandegör det 
historiska segelfartyget Pommern.

10 000 
€

Stödföreningen för Lovisa 
Konstcentrum rf.

För kulturverksamhet i Almska Huset i Lovisa under året 2019. 2 000 €

Suomen Partiolaiset - 
Finlands Scouter ry

För värdbaserad ledarutbildning för 20–29 åringar i samarbete med Scouterna 
(scoutorganisationen i Sverige).

3 600 €

Suomen Partiolaiset -
Finlands Scouter ry

För svenskspråkig Treklöver-Gilwell utbildning i samarbete med Scouterna i Sverige. 3 000 €
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Svenska Bildningsförbundet r.f. För Tankesmedjan Agendas verksamhet år 2019 10 000 €

Svenska Finlands folkting För Folktingets deltagande i SuomiAreena i Björneborg, juli 2019. 20 000 €

Svenska Österbottens 
Ungdomsförbund (SÖU) r.f.

För projektet Klockars Online 2 som rådger och informerar om arkivering 2 000 €

Svenskans väl i Åbo rf Arrangerande av Konstens natt på svenska i Åbo 2019 4 500 €

Sydkustens landskapsförbund r.f. För att utveckla och upprätthålla ordkonstverksamhet på svenska 15 000 €

Sydkustens landskapsförbund r.f. För att upprätthålla ett kontor för verksamheten i Åboland 28 000 €

Täkter Ungdomsförening r.f. För teatern ”Mauno Koivisto Täkters president” senhösten 2019 på Ingbohed i Täkter 55 000 €

Universum rf För att arrangera evenemanget Unga gäster på Universum 2 000 €

We see you r.f. För att ordna kulturevenemang och skolturné om mänskliga rättigheter och flykting-
skap i Finland.

2 000 €

Västnyländska kultursamfundet r.f. För informations- och kulturcentret Luckan Raseborgs verksamhet 2019 9 000 €

Åbo fritidssektor För delfinansierandet av 24. årgången av föreläsningsserien Författare och författar-
skap i Åbo

2 000 €

Åbolands hantverk rf Föreningens ordinarie verksamhet 15 000 €

Åbolands hantverk rf För att ordna öppna ateljéer-evenemanget Konstrundan 7–8.9.2019 och Konstens 
fredag 6.9.2019

50  000 €

Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf För Åbolands Ungdomsförbunds verksamhet år 2019 10 000 €

MEDIA OCH PUBLIKATIONER

Anna Lena Bengelsdorff Utgivning av boken En barndom i Bagdad skriven av Mustafa Saeed Al-Hashim 1 500 €

Arbetsgruppen för Helsingfors 
bokmässa

För de finlandssvenska förlagens och organisationernas gemensamma avdelning, två 
programscener samt program på Helsingfors bokmässa 2019.

33 000 €

Arbetsgruppen för Helsingfors 
bokmässa

För de finlandssvenska förlagens och organisationernas programscen samt 
övriga program och arrangemang på Bok & Bibliotek i Göteborg 2019.

24 000 €

Biskopsö byalag r.f. För utgivning av bok om Biskopsö 1 000 €

Bjarne Birger Leopold Andersson För tryckning av bok med arbetsnamnet ”Min skog- 60 år av skogsbrukserfarenheter”. 1 500 €

Carina Wolff-Brandt Tryckningsbidrag för boken Kvinnor mitt i riket. Skärgårdsliv 1699–1809 (arbetsnamn). 1 500 €

Centralförbundet för Fiskeri 
hushållning

För utgivandet av Fiskeritidskrift av Finland år 2018 1 500 €

Ekenässällskapet r.f. Litteraturevenemanget Bokkalaset i Ekenäs 9-12 november 2018. 2 000 €

Fastighets Ab Arcada Nova Hufvudstadsbladet för utdelning till studerande i yrkeshögskolan Arcada och 
Yrkesskolan Prakticum vilket ger de studerande en möjlighet att läsa dagstidningen

11 937 €

FDUV För utgivning och utveckling av den lättlästa nyhetstidningen LL-Bladet. 3 500 €

FIBUL rf För Barn- och ungdomslitteraturmagasin 1 000 €

Finlands Fyrsällskap För en bok om Gustavsvärn fyr- och fästningöns historia 3 000 €

Finlands svenska 4H För webbartiklar för barn och unga 2018 2 000 €

Finlands svenska biblioteks 
förening r.f.

För utgivande av tidningen Bibban 1 800 €

Finlands Svenska Folkdansring r.f. För utgivning och tryckning av tidningen Folkdansaren 2 000 €

Finlands Svenska 
Gymnastikförbund

För utgivning av tidningen Liv & Spänst, Nordens äldsta gymnastiktidning som  
utkommit  sedan 1942

2 000 €

Finlands Svenska 
Handikappförbund rf

För tidningen SOS Aktuellt 10 000 €

Finlands svenska hembygds-
förbund (FSH)

För utgivning av Hembygden 2 000 €

Finlands svenska litteratur 
föreningar rf

För utgivning av kulturtidskriften Presens år 2018 1 500 €

Finlands svenska litteratur 
föreningar rf

För verksamheten år 2018 3 000 €

Finlands svenska litteratur 
föreningar rf

För verksamheten 2 000 €

Finlands svenska publicistförbund r.f. För Publicistförbundets pressetiska seminarium 1 500 €

Finlands Svenska Skolungdoms-
förbund FSS rf

För Elevbladet EBL 10 000 €
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Finlands svenska spelmansförbund r.f. För utgivning av tidskriften Fiolen min år 2018 1 500 €

Finlands svenska sång- och 
musikförbund rf

För utgivning av tidskriften Resonans 1 800 €

Finlandssvenska teckenspråkiga rf Tidning och mediautveckling - informationsverksamhet med och för finlandssvenska döva 2 000 €

Finsk-svenska handelskammaren Tidningen Affärsmagasinet Forum som medlemsförmån 2018. 8 000 €

Folkets Bildningsförbund Utgivningsstöd för Ikaros - tidskrift om människan och vetenskapen 1 500 €

Förbundet Hem och Skola 
i Finland rf

För utgivning av tidskriften Hem&skola 8 000 €

Föreningen E r.f. För fortsatt utgivningsverksamhet. 2 000 €

Garantiföreningen för Finlands 
Fredsförbund rf, 
Suomen Rauhanliiton kanna-
tusyhdistys ry

För utgivningen av tidskriften Fredspostens 92:a årgång 2018 1 500 €

Garantiföreningen för Nya Argus rf För fortsatt utgivning av kultur- och samhällstidskriften Nya Argus 4 000 €

Gardberg Center r.f. För utgivning av den lokalhistoriska tidskriften Ta Plats (19) november-december 2018 500 €

Grankulla Gymnastikförening rf För 100-års historik 1 500 €

Granskaren rf För fortsatt utgivning av Finsk tidskrift. 3 000 €

Granskaren rf För fortsatt utgivning av Finsk Tidskrift 2 700 €

Helsingfors Scoutkår Spanarna r.f. För 100-års historik 1 500 €

Helsingin kirjallisuusfestivaali ry För den internationella litteraturfestivalen Helsinki Lit 2019 2 500 €

HY+ För en utbildning för redaktörer i Svenskfinland 2019 4 000 €

Hörselskadade Barns 
Föräldraförbund rf

För svenskspråkigt innehåll om hörselskadade barns, ungas och deras familjers liv och 
kultur till tidningen Nappi.

2 000 €

Jurmo jaktförening r.f. Skärgårdens Bokfest på Jurmo i Åbolands skärgård den 12-14.7.2019 1 500 €

Karlsson Tomy För tryckning av det tvåspråkiga bildverket ”Minun Hankoni - Mitt Hangö” 1 000 €

KSF Media Ab Deltagande i Nordic Media Programme 2018 + kostnader som tillkommer. 4 900 €

Lukukeskus-Läscentrum För Läscentrums projekt En författare till varje skola, författarbesök till svensk-
språkiga skolor.

5 000 €

Lukukeskus-Läscentrum För författarbesök till skolor 2 000 €

Magnus Cederlöf För tryckning av en bok om händelserna vid Vitsand utanför Ekenäs under Krimkriget, 
i samarbete med Västnyländska kultursamfundet

1 500 €

Magnus Lindholm Tryckningsbidrag för att kunna ge ut Erik Jernströms manuskript som han skrev 1939. 1 500 €

MTV Oy Vuoden 2018 jääkiekon MM-kisojen ruotsinkielisten selostusten MTV3-
kanavan lähetyksissä. Lisäksi muut ruotsinkieliset sisältöpalvelut yhteistyössä 
HBL:n kanssa.

 45 000 €

Musikcafé After Eight r.f. 
Elin Härmälä

För AE Magazine, en tidning med fokus på unga människor. 1 000 €

Natur och Miljö rf 
Bernt Nordman

För utgivning av tidningen Finlands Natur, årgång 2019 3 000 €

Norr om Stan rf Katja Salojärvi För informationsspridning om fritidsverksamhet på svenska i norra Helsingfors med 
omnejd under 2019

1 000 €

Nykterhetsförbundet Hälsa och 
Trafik Mikaela Hermans

För utgivning av barntidningen Eos 2 000 €

Nylands litteraturförening rf 
Ursula Vuorenlinna

För verksamheten år 2018 1 500 €

Ole c/o AMBO HB Högberg För tryck av en bok om Dalsbruk innehållande ett industrisamhälles födelse, 
puls och undergång - eller Dalsbruk 1686-2012.

1 500 €

Psykosociala Förbundet rf För medlemstidningen Respons 2 000 €

Replot Byaråd r.f. För utveckling och utgivning av den lokala tidningen Replot Byablad 500 €

Samfundet Ehrensvärd r.f. För 100-års historik 2 500 €

Scoutkåren Pojkarna För 100-års historik: ”Drygt 100 år scouting i Åbo - Scoutkåren Pojkarna r.f.” 1 500 €

Sjuksköterskeföreningen i Finland rf För utgivning av medlemstidningen Vård i Fokus 1 000 €

Skärgårdsteaterns Väl r.f. Utgivandet av ”Skärisboken” - en bok om Skärgårdsteaterns verksamhet 1 500 €

Slow Food Västnyland r.f. För Västnyländska matboken (arbetsnamn) 1 500 €

Slow Food Västnyland r.f. För tryckningsbidrag för bildverket Smaka på Västnyland 1 500 €
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Stift. för utbildning och kultur på 
svenska i Finland 
Bokkatalogen Samarbetsgrupp 

Den finlandssvenska Bokkatalogen 2018 46 000 €

Suomen Kristillinen Ylioppilasliitto 
Finlands Kristliga Studentförbund ry

För utgivningen av kulturtidskriften Ad Lucem 1 000 €

Suomen ruotsinopettajat ry. /
Svensklärarna i Finland rf.

För medlemstidningen Poppis 1 800 €

Svensk Presstjänst rf Finansiering av mediehusens gemensamma verksamhet för år 2018, det vill säga 
Nyhetsbyrån SPT samt språkvård.

60 000 €

Svensk Ungdom, 
Svenska Folkpartiets 
Ungdomsorganisation r.f. 

För utgivandet av tidningen Liber 11 000 €

Svenska Dragspelsförbundet i 
Finland rf

För utgivning av dragspelstidningen ACCORD nr 3/2018 och 1/2019 1 000 €

Svenska Finlands folkting För 100-års historik 5 000 €

Svenska föreningen 
Treväpplingen r.f.

För en liten skrift med anledning av föreningens 100-års jubileum 500 €

Svenska hörselförbundet rf För fortsatt utgivning av medlemstidskriften Vi hörs. 2 000 €

Svenska kulturfonden Reservation för journalistpraktikant- och journaliststipendier. Gemensam satsning 
med Svenska kulturfonden.

60 000 €

Svenska modersmålslärar -
föreningen i Finland rf

För utgivning av medlemstidningen Arena 1 500 €

Svenska Studerandes 
Intresseförening r.f.

För Studentbladet, nordens äldsta studenttidning. 12 000 €

Svenska Sällskapsklubben i 
Tammerfors 
(Tammerfors Aktuellt)

För att säkra utgivningen av den enda svenskspråkiga tidningen i Tammerforsregionen. 1 800 €

Svenska Österbottens litteratur-
förening rf

För utgivning av kulturtidskriften Horisont år 2018 6 000 €

Svenska Österbottens litteratur-
förening rf

För verksamheten år 2018 2 000 €

Svenska Österbottens litteratur-
förening rf

För utgivning av kulturtidskriften Horisont 1 000 €

Svenskans väl För föresläningsserien Författare och författarskap i Åbo 2019 2 000 €

Södra Finlands 
Krigsveterandistrikt

För utgivning av medlemstidningen Veteranposten 2 000 €

Tage Kurtén För tryckning av bokmanuskriptet ”Makten och härligheten. Mordet på det gamla 
universitetet.”

1 500 €

Tidskriftscentralen rf För verksamheten 2 700 €

Tidskriftscentralen rf För verksamheten 1 800 €

Ulrika Gustafsson För biografin om Sally Salminen 1 000 €

Utgivarföreningen för 
tidskriften Astra

För fortsatt utgivning av tidskiften Astra. 7 000 €

Utgivarföreningen för 
tidskriften Astra

För fortsatt utgivning av tidskiften Astra. 3 000 €

VVS Föreningen i Finland rf För tidskriften VVS värme och sanitetsteknikern 1 000 €

Västnyländska kultursamfundet r.f. För Barnens och de ungas Bokkalas 2018 2 000 €

Åbo Akademi/
Skärgårdsinstitutet

För fortsatt utgivning av tidskriften Skärgård 2018 1 000 €

Åbolands Fiskarförbund r.f. Utgivning av tidskriften Fiskarposten 2018 3 000 €

Åbolands litteraturförening r.f. För verksamheten 2018 2 000 €
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UTBILDNING

Gymnasiet Ressu Ett stipendium för två studenter som presterat utmärkt i studentskrivningen i svenska 
samt som visat stort intresse för svenska språket under gymnasietiden i gymnasiet Ressu

800 €

Haaga-Helia yrkeshögskola Donation till Haaga-Helias medelinsamlingskampanj, spec. för de svenskspr. studeran-
de, undervisningen i svenska vid yrkeshögskolan och den internat. verks. med nordisk 
betoning, samt för utbildn. försäljning o visuell marknadsföring vid Borgå Campus.

100 000 €

Lärkkulla stiftelsens folkakademi 
(Musiklinjen Lärkkulla pop&rock) 

Engångsbidrag för att starta en tvåspråkig musikalutbildning. 5 000 €

Natur och Miljö rf För Åbolands naturskolas verksamhet år 2018 5 000 €

Novia Jakobstad För produktionen West Side Story 2019 i samarbete med Centria samt Yrkesakademin i 
Österbotten, Jakobstadsnejdens musikinstitut och Mellersta Österbottens konservatorium

7 000 €

Pargas Konstklubb Pictura 
Paraisten Taidekerho rf

Verksamhetsstöd för Konstskolan Pictura i Pargas 2 000 €

Produktionshuset rf För Attityd 2019 -projektet inom utbildningen av blivande ungdomsledare 7 000 €

Samarbetsgruppen för 
Läromedel / Svenska kulturfonden

Läromedelsgruppens tilläggsanslag för åren 2018 och 2019 60 000 €

Siltavoudit ry För svenskspråkiga befälsstuderandes studieresa till Florida, USA för att bekanta sig med 
rättsväsende, polisorganisationer, polisutbildning och samarbetsmyndigheter i mars 2019

4 000 €

Svenska Framtidsskolan i 
Helsingforsregionen Ab

För karriärvägledning, arbetsprövning och jobbsökning i Sveps ungdomsverkstad för 
ungdomar i huvudstadsregionen 2019-2020

15 000 €

Svenska studiefonden För utdelning av stipendiemedel till svenskspråkiga studerande vid högskolor och uni-
versitet samt till svenskspråkiga yrkesläroanstalter för utdelning 
av elevstipendier.

75 000 €

Västra Nylands folkhögskola För att kunna ordna Open Minds Media kursen under nästa läsår i Karis och i Pargas. 12 000 
€

Västra Nylands folkhögskola För utveckling av verksamheten på Västra Nylands folkhögskola 9 000 €

Yrkeshögskolan Arcada Ab För utvecklingsprojektet AOCC som genomför ett tvärvetenskapligt aktivitetsbaserat 
coachande för studerande och lärare, med fokus på 
intra- och entreprenörskap

10 000 €

Yrkeshögskolan Arcada För projektet ’P2P – Peer to Peer’ där studenter handleder varandra samt ger feedback 
för simuleringsövningar utgående från uppställda kompetensmål och standardiserade 
vårdscenarier (case).

10 000 €

Yrkeshögskolan Novia För internationell verksamhet inom ramen för mastersutbildningen Entrepreneurship 
in the Arts, läsåret 2019-2020.

3 000 €

Yrkeshögskolan Novia Tiga på två språk. Unga personers berättelser, i bildform, visuell kommunikation helt utan text. 3 000 €

Yrkeshögskolan Novia Ny topografi, urbana miljöer i Åbo ur grottmålningens synvinkel. 2 000 €

Yrkeshögskolan vid Åbo 
Akademi/Yrkeshögskolan Novia

För en kompetenshöjande ljusworkshop inom rum- och inredningsbranschen 2 000 €








